
K A T A L O G
K A T A L Ó G





SCRIGNO 
KATALOG 

KATALÓG

3



O
B

S
A

HOBSAH

4



ESSENTIAL POSUVNÉ JEDNOKŘÍDLÉ ESSENTIAL POSUVNÉ JEDNOKRÍDLOVÉ

ESSENTIAL POSUVNÉ DVOUKŘÍDLÉ ESSENTIAL POSUVNÉ DVOJKRÍDLOVÉ

ESSENTIAL PRO

ESSENTIAL POSUVNÉ EI 30 ESSENTIAL POSUVNÉ EI 30

ESSENTIAL TRIAL

ESSENTIAL DUAL

ESSENTIAL OTOČNÉ ESSENTIAL OTOČNÉ

ESSENTIAL OTOČNÉ BEZ NADPRAŽÍ ESSENTIAL OTOČNÉ BEZ NADPRAŽIE

ESSENTIAL OTOČNÉ LICHOBĚŽNÍKOVÉ ESSENTIAL OTOČNÉ LICHOBEŽNÍKOVÉ

ESSENTIAL OTOČNÉ EI 30/60 ESSENTIAL OTOČNÉ EI 30/60

ESSENTIAL LITTLE

ESSENTIAL28

10
14
18
20
22
24

SCRIGNO GROUP

SCRIGNO LAB

VIDITELNÁ KVALITA URČENÁ K DLOUHODOBÉMU UŽÍVÁNÍ VIDITEĽNÁ KVALITA URČENÁ PRE DLHODOBÉ POUŽITIE

CERTIFIKACE VÝROBKU A LABORATORNÍ ZKOUŠKY CERTIFIKÁTY VÝROBKU A LABORATÓRNE SKÚŠKY

AUTOMATIZACE A TECHNOLOGIE 4.0 AUTOMATIZÁCIA A TECHNOLÓGIA 4.0

ESSENTIAL - GOLD

30
32
34
36
38
40
42
44
46
48
50

BASE JEDNOKŘÍDLÉ BASE JEDNOKRÍDLOVÉ

BASE DVOUKŘÍDLÉ BASE DVOJKRÍDLOVÉ

AKUSTICKÉ ŘEŠENÍ PROTIHLUKOVÉ RIEŠENIE

GRANLUCE JEDNOKŘÍDLÉ A DVOUKŘÍDLÉ GRANLUCE JEDNOKRÍDLOVÉ A DVOJKRÍDLOVÉ

REMIX
PRATICO

APPLAUSO JEDNOKŘÍDLÉ A DVOUKŘÍDLÉ APPLAUSO JEDNOKRÍDLOVÉ A DVOJKRÍDLOVÉ

ARMONICO JEDNOKŘÍDLÉ A DVOUKŘÍDLÉ ARMONICO JEDNOKRÍDLOVÉ A DVOJKRÍDLOVÉ

VARIO JEDNOKŘÍDLÉ A DVOUKŘÍDLÉ VARIO JEDNOKRÍDLOVÉ A DVOJKRÍDLOVÉ

CONTATTO JEDNOKŘÍDLÉ A DVOUKŘÍDLÉ CONTATTO JEDNOKRÍDLOVÉ A DVOJKRÍDLOVÉ

ORBITALE JEDNOKŘÍDLÉ A DVOUKŘÍDLÉ ORBITALE JEDNOKRÍDLOVÉ A DVOJKRÍDLOVÉ

GOLD52

54
56
58
60
62
64
66
68
70
72
74

5



78
80
86
92
94

100
102
104

106
108
114
116
118
120
122
124
130
132
134
140
146

152
154
156
160
162
164
166
168
170
172

COMFORT
COMFORT POSUVNÉ PRO ESSENTIAL COMFORT POSUVNÉ PRE ESSENTIAL

COMFORT POSUVNÉ PRO BASE COMFORT POSUVNÉ PRE BASE

COMFORT LUCE POSUVNÉ A OTOČNÉ COMFORT LUCE POSUVNÉ A OTOČNÉ

COMFORT OTOČNÉ COMFORT OTOČNÉ

DETAILY DETAILY

COMFORT LIBRO
COMFORT XTERNA

TRÉSOR

TRÉSOR POSUVNÉ PRO ESSENTIAL TRÉSOR POSUVNÉ PRE ESSENTIAL

TRÉSOR POSUVNÉ PRO BASE TRÉSOR POSUVNÉ PRE BASE

TRÉSOR POSUVNÉ PRO ORBITALE TRÉSOR POSUVNÉ PRE ORBITALE

TRÉSOR POSUVNÉ PRO GRANLUCE TRÉSOR POSUVNÉ PRE GRANLUCE

TRÉSOR POSUVNÉ PRO PRATICO TRÉSOR POSUVNÉ PRE PRATICO

TRÉSOR POSUVNÉ PRO APPLAUSO TRÉSOR POSUVNÉ PRE APPLAUSO

TRÉSOR POSUVNÉ PRO ARMONICO TRÉSOR POSUVNÉ PRE ARMONICO

TRÉSOR OTOČNÉ PRO ESSENTIAL TRÉSOR OTOČNÉ PRE ESSENTIAL

TRÉSOR OTOČNÉ BEZ NADPRAŽÍ PRO ESSENTIAL TRÉSOR OTOČNÉ BEZ NADPRAŽIE PRE ESSENTIAL

TRÉSOR OTOČNÉ LICHOBĚŽNÍKOVÉ PRO ESSENTIAL  TRÉSOR OTOČNÉ LICHOBEŽNÍKOVÉ PRE ESSENTIAL

TRÉSOR OTOČNÉ TRÉSOR OTOČNÉ

DETAILY DETAILY

CELOSKLENĚNÉ POSUVNÉ DVEŘE MIRR POSUVNÉ CELOSKLENENÉ DVERE MIRR

CELOSKLENĚNÉ OTOČNÉ DVEŘE MIRR OTOČNÉ CELOSKLENENÉ DVERE MIRR

CELOSKLENĚNÉ POSUVNÉ DVEŘE PRO ESSENTIAL POSUVNÉ CELOSKLENENÉ DVERE PRE ESSENTIAL

CELOSKLENĚNÉ POSUVNÉ DVEŘE PRO ESSENTIAL TRIAL POSUVNÉ CELOSKLENENÉ DVERE PRE ESSENTIAL TRIAL

CELOSKLENĚNÉ POSUVNÉ DVEŘE PRO ESSENTIAL DUAL POSUVNÉ CELOSKLENENÉ DVERE PRE ESSENTIAL DUAL

ACQUA PRO ESSENTIAL ACQUA PRE ESSENTIAL

CELOSKLENĚNÉ POSUVNÉ DVEŘE PRO BASE POSUVNÉ CELOSKLENENÉ DVERE PRE BASE

ACQUA PRO BASE ACQUA PRE BASE

CELOSKLENĚNÉ POSUVNÉ DVEŘE PRO REMIX POSUVNÉ CELOSKLENENÉ DVERE PRE REMIX

ELETTA

76 DVEŘE COMFORT A TRÉSOR DVERE COMFORT A TRÉSOR

148 CELOSKLENĚNÉ DVERE CELOSKLENENÉ DVERE

6



174

176
178

180

KONZOLOVÉ SYSTÉMY NA STĚNU KONZOLOVÉ SYSTÉMY NA STENU

ŠIROKÁ KONZOLE ŠIROKÁ KONZOLA

TYČOVÝ POSUVNÝ SYSTÉM TYČOVÝ POSUVNÝ SYSTÉM

KONZOLE S VIDITELNÝMI SVORKAMI KONZOLA S VIDITEĹNÝMI SVORKAMI

DVOJITÝ TLUMIČ DVOJITÝ TLMIČ

SCRIGNO SLOW

SCRIGNO SLOW GLASS

SCRIGNO OPEN 2.0
SCRIGNO SWITCH

SADA KOVÁNÍ PRO CELOSKLENĚNÉ KŘÍDLO SÚPRAVA KOVANIA PRE CELOSKLENENÉ DVERE

TLUMIČ PRO ESSENTIAL TRIAL TLMIČ PRE ESSENTIAL TRIAL

ZÁRUBNĚ PRO CELOSKLENĚNÁ DVEŘNÍ KŘÍDLA ZÁRUBNE PRE CELOSKLENENÉ DVERE

SADA KOVÁNÍ PRO CELOSKLENĚNÉ KŘÍDLO ESSENTIAL DUAL A REMIX 

SÚPRAVA KOVANIA PRE CELOSKLENENÉ KRÍDLA ESSENTIAL DUAL A REMIX

ZÁRUBNĚ PRO SCRIGNO REMIX ZÁRUBNE PRE SCRIGNO REMIX

SADA SYNCHRONNÍHO OTEVÍRÁNÍ SÚPRAVA SYNCHRÓNNEHO OTVÁRANIA

SADA POJEZDŮ SÚPRAVA POJAZDOV

KARTÁČKY NA OCHRANU PŘED PRACHEM KEFKY NA OCHRANU PRED PRACHOM

TĚSNĚNÍ TESNENIA

SADA KOVÁNÍ CHIUDISCRIGNO SÚPRAVA KOVANIA CHIUDISCRIGNO

ZÁPUSTNÉ MADLO NA POSUVNÉ DVEŘE TRÉSOR
DRÁŽKOVÁ RUKOVÄŤ PRE POSUVNÉ DVERE TRÉSOR

KLIKY PRO OTOČNÉ DVEŘE KĽUČKY PRE OTOČNÉ DVERE

ZAPUŠTĚNÝ ÚCHYT ZAPUŠTĚNÝ ÚCHYT

MADLA PRO CELOSKLENĚNÉ DVEŘE MADLA PRE CELOSKLENENÉ DVERE

MADLA PRO ESSENTIAL TRIAL RUKOVÄTE PRE ESSENTIAL TRIAL

MADLO PRO ACQUA RUKOVÄŤ PRE ACQUA

ZÁMEK PRO ACQUA ZÁMKA PRE ACQUA

ZÁRUBNĚ BEZ POVRCHOVÉ ÚPRAVY ZÁRUBNE BEZ POVRCHOVEJ ÚPRAVY

PŘÍSLUŠENSTVÍ A DOPLŇKY PRÍSLUŠENSTVO A DOPLNKY182

186
187

188

189

190

192

193

194

195

196
196
197

197

198

198

200

200

201

201

202

202

203

203

7



S- SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN)

8



9



SCRIGNO GROUP

10



Od svého založení v roce 1989 je dnes Scrigno uznávaným lídrem v oboru projektování, 
výroby a obchodování s exkluzivním typem stavebních pouzder pro posuvné dveře 
a okna, 100% Made in Italy. Sídlo podniku je oblasti Sant’Ermete, součásti obce 
Santarcangelo di Romagna (Rimini), kde zaujímá plochu 50.000 m2, zatímco vlastní 
výrobní závod se nachází o několik kilometrů dál v obci Savignano sul Rubicone, na 
zastavěné ploše 30.000 m2. Podnik Scrigno má 300 zaměstnanců a vyrábí 400.000 
stavebních pouzder ročně, která exportuje do více než 30 zemí, a jeho konsolidovaný 
obrat za rok 2019 je cca 87.000.000 €, z které zhruba 50% je vývoz do zahraničí, 
na trhu zaujímá pozici konsolidovaného koncernu a ve svém oboru je prověřeným 
lídrem. Od roku 2003 existuje pobočka Scrigno France, v Montceau Les Mines, přímo 
v srdci Francie v roce 2009 byla založena pobočka Scrigno España v Barceloně, od 
roku 2014 existuje také v Praze Scrigno s.r.o a nejnověji od března 2019 najdeme 
Scrigno Deutschland i ve Frankfurtu. Scrigno je rovněž aktivní i v bezpečnostním 
sektoru prostřednictvím dceřiné společnosti Master, která vyrábí přes 30.000 
bezpečnostních dveří ročně. Master sídlí v Piacenze a pokrývá 20 000 m3. V říjnu 2019 
došlo také k akvizici společnosti CCE (Costruzioni chiusure ermetiche srl), výrobce 
v oblasti těsnění a příslušenství schopných zvýšit technický výkon oken a dveří. 
Od 27. června 2018 se společnost stala součástí fondu Clessidra Capital Partners 
3, pod správou Clessidra sgr, italského lídra na trhu private equity. Přistoupení do 
fondu Clessidra znamenalo pro Scrigno začátek nové éry. Díky výrazným finančním 
zdrojům vyčleněným na expanzní business plán je koncern schopen pokračovat s 
novou energií ve své strategii internacionalizace a diverzifikace.

Od svojho založenia v roku 1989 je dnes Scrigno uznávaným lídrom v oboru projektovania, 
výroby a obchodovaní s exkluzívnym typom puzdier pre dvere a okná, 100% Made in 
Italy. Sídlo podniku sa nachádza vo oblasti Sant’Ermete, súčasti obce Santarcangelo di 
Romagna (Rimini), na ploche 50.000 m2, zatiaľ čo vlastný výrobný závod je o niekoľko 
kilometrov ďalej v obci Savignano sul Rubicone, na zastavenej ploche 30.000 m2. Podnik 
Scrigno má 300 zamestnancov a vyrába 400.000 puzdier ročne, ktoré exportuje do viac 
ako 30-ich krajín, a jeho konsolidovaný obrat za rok 2019 je cca 87.000.000 €, z ktorej 
zhruba 50% predstavuje vývoz do zahraničí, na trhu zaujíma pozíciu konsolidovaného 
koncernu prevereným lídrom v svojom oboru. Od roku 2003 existuje pobočka Scrigno 
France, v Montceau Les Mines, priamo v srdci Francie v roku 2009 bola založená pobočka 
Scrigno España v Barcelone, od roku 2014 existuje aj Scrigno s.r.o v Prahe a najnovšie, 
od marca 2019 nájdeme Scrigno Deutschland aj vo Frankfurte. Scrigno je tiež aktívna aj 
v bezpečnostnom sektore prostredníctvom dcérskej spoločnosti Master, ktorá vyrába 
cez 30.000 bezpečnostných dverí ročne. Master sídli v Piacenze a pokrýva 20 000 m3. 
V októbri 2019 došlo tiež k akvizícii spoločnosti CCE (Costruzioni chiusura ermetiche 
srl), výrobca v oblasti tesnenia a príslušenstvo schopných zvýšiť technický výkon okien 
a dverí. Od 27. júna 2018 sa koncern stal súčasťou fondu Clessidra Capital Partners 3, 
pod správou Clessidra sgr, italského lídra na trhu private equity. Pristúpení do fondu 
Clessidra znamenalo pre Scrigno začiatok novej éry. Vďaka výrazným finančným 
zdrojom vyčleneným na expanzný business plán je koncern schopný pokračovať s 
novou energiou v svojej stratégii internacionalizácie a diverzifikácie.

11
Obsah



SCRIGNO LAB 

12



13



SCRIGNO LAB

14



Scrigno Lab je multifunkční centrum zaměřené na vystavování produktů, školení a 
akce prezentace, centrum bylo slavnostně otevřeno v roce 2017. Lab jako laboratoř, 
líheň nápadů, místo pro sdílení a tvorbu nových projektů, kde se můžete dozvědět o 
zpracování, montáži a zvláštnostech produktů společnosti.
Budova, ve které sídlí Scrigno Lab, je součástí komplexu starých průmyslových továren 
z počátku 60. let s cihlovými zdmi, odkrytými fasádami a klenbami, historickým 
kulturním dědictvím venkovské oblasti, kde se vyráběly cihly z hlíny vytěžené v lomu 
na kopci hned za budovami.
Tento krok svědčí o jasném povědomí o nových technologiích se současným zachováním 
pojícího vlákna s minulostí pomocí výrazného moderního architektonického jazyka, 
který navazuje dialog s již existujícími prvky a přidává jim další hodnotu. Zvláštností 
budovy, díky která zaujme na první pohled, je využití extrudovaných ocelových profilů 
stavebních pouzder Scrigno jak pro vnější obložení, tak i pro vnitřní podhledy.

Scrigno Lab je multifunkčné centrum určené na prezentáciu výrobkov, na usporadúvanie 
školení, ktoré vzniklo v roku 2017. Lab znamená laboratórium – dielňu nápadov, miesto na 
zdieľanie a vytváranie nových projektov, kde sa dozviete viac o pracovných procesoch 
a montáži, o vlastnostiach výrobkov spoločnosti.
Budova, v ktorej sa nachádza Scrigno Lab, je súčasťou komplexu starých priemyselných 
budov zo začiatku 60. rokov, ktoré charakterizujú holé tehlové steny a fasády či klenuté 
strechy. Budovy sú súčasťou historického a  kultúrneho dedičstva tejto vidieckej 
oblasti, kde sa tehly kedysi vyrábali z ílu pochádzajúceho z lomu na kopci za samotnými 
budovami.
Cieľom tohto zásahu je zdôrazniť zameranie skupiny Scrigno na nové technológie, 
ale so zachovaním prepojenia s  minulosťou, a  to prostredníctvom moderného 
architektonického jazyka, ktorý udržiava kontakt s minulosťou, zvýrazňuje a valorizuje 
ju. Charakter budovy je zvýraznený použitím extrudovaných oceľových profilov 
stavebných puzdier Scrigno na vonkajšie opláštenie, ako aj na vnútorné dohľady.

15
Obsah



16



17



VIDITELNÁ KVALITA URČENÁ  
K DLOUHODOBÉMU UŽÍVÁNÍ
VIDITEĽNÁ KVALITA URČENÁ  
PRE DLHODOBÉ POUŽITIE

18



Společnost Scrigno S.p.A. používá systém řízení kvality certifikovaný podle 
UNI EN ISO 9001:2015. Nejde jen o formální splnění požadavků současné legislativy, 
ale o další podporu a stimul k neustálému zlepšování řízení podnikových procesů 
zaměřené na efektivitu činností a spokojenost zákazníků.
Kvalitu Scrigno poznáte podle ORIGINÁLNÍ ZNAČKY vyražené na stavebním pouzdru 
a na pojezdové kolejnici, viditelné i na sestaveném produktu. Stavební pouzdro Gold 
vždy doprovází:
• DOŽIVOTNÍ ZÁRUKA proti prorezavění pro Aluzinc® a 20letá záruka na komponenty 
stavebního pouzdra a vozíku.
Společnost Scrigno rovněž přijala model organizace, řízení a kontroly podle 
legislativního nařízení 231/2001.

Spoločnosť Scrigno S.p.A. je držiteľom certifikátu systémového riadenia kvality podľa 
normy UNI EN ISO 9001:2015. Nejde len o formálne splnenie požiadaviek platnej legislatívy, 
ale aj o  podporu a  ďalší stimul pre nepretržité zlepšovanie riadenia podnikových 
procesov, cieľom ktorých je zvýšiť účinnosť konania a uspokojiť zákazníkov.
Kvalitu značky Scrigno rozoznáte podľa ORIGINÁLNEJ ZNAČKY, vyrazenej na stavebnom 
puzdre a  na lište posuvného systému, ktorú vidno aj po inštalovaní výrobku. 
Neoddeliteľnou súčasťou stavebného puzdra Gold je vždy:
• DOŽIVOTNÁ ZÁRUKA proti priechodnej korózii na Aluzinc® a 20-ročná záruka na 
komponenty stavebného puzdra a vozíka.
Spoločnosť Scrigno okrem toho zaviedla Model organizácie, správy a  kontroly podľa 
talianskeho zákona č. 231/2001.

19Obsah

https://www.scrigno.cz/garanzia-scrigno/garanzia-multilingua-2019.pdf


CERTIFIKACE VÝROBKU A LABORATORNÍ ZKOUŠKY
CERTIFIKÁTY VÝROBKU A LABORATÓRNE SKÚŠKY

20



Již od roku 1989 představuje kvalita pro firmu Scrigno jeden ze základních principů, 
základní pravidlo, které provází každý výrobek a podnikový proces. Neustálá 
a každodenní činnost, kterou tvoří ověřování, kontroly, laboratorní a 

interní zkoušky, jejichž cílem je uvést na trh výrobky pro dlouhodobé používání s 
výrazným překročením požadavků zákonem stanovených nařízení. 
Výrobní proces provází více než 30 kontrol, počínaje dodáním prvotní 
suroviny. Společnost Scrigno podrobuje všechny role plechu zkouškám radioaktivity.
Výrobky Scrigno prošly přísnými nepovinnými zkouškami odolnosti proti nárazům, 
zatížení a zkouškami požární odolnosti, a musí se prokázat, že neobsahují žádné 
škodlivé emise.
Kromě toho téměř všechny použité komponenty pocházejí výhradně od italských 
výrobců "Made in Italy".

Kvalita je pre spoločnosť Scrigno už od roku 1989 jedným zo základných princípov, 
základné pravidlo ktoré sprevádza každý výrobok a  podnikový proces. Nepretržitá, 
a niekedy i každodenná činnosť, ktorú tvorí overovanie, kontroly, laboratórne a interné 
skúšky, cieľom ktorých je uviesť na trh výrobky pre dlhodobé používanie s výrazným 
prekročením zákonom stanovených nariadení. 
Počas výrobného cyklu sa od doručenia suroviny bežne vykonáva viac než 30 kontrol. 
V súlade s uvedeným spoločnosť Scrigno vykonáva na všetkých vlastných plechových 
zvitkoch skúšku rádioaktivity.
Výrobky značky Scrigno splnili požiadavky prísnych dobrovoľných skúšok odolnosti proti 
nárazom, zaťaženiu, ako aj skúšok požiarnej odolnosti, a neobsahujú škodlivé emisie.
Okrem toho, takmer všetky použité komponenty pochádzajú od talianskych výrobcov.

21Obsah



AUTOMATIZACE A TECHNOLOGIE 4.0
AUTOMATIZÁCIA A TECHNOLÓGIA 4.0

22



Společnost Scrigno se rozhodla reagovat na okolní změny přijetím nového systému 
pro automatické balení, který je zároveň zárukou větší pevnosti obalu a ochrany 
stavebních pouzder. Tato investice je součástí širšího intervenčního plánu zahájeného 
v roce 2017, jehož cílem je reorganizace procesů za účelem zkrácení doby výrobního 
cyklu a ztrojnásobení výrobní kapacity. 
Nový balicí závod o rozloze 2500 m2 je řízen systémem MES (Manufacturing 
Execution System), který sleduje celý výrobní cyklus v reálném čase. Závod se skládá 
z robotických zařízení, včetně antropomorfních, a automatického systému přepravy 
stavebních pouzder, které zaručují zlepšení standardů kvality balení nejenom krabic 
a uzavíracího systému, ale i paletizace.

Spoločnosť Scrigno prijala zmenu zavedením nového systému automatického balenia, 
ktorý je aj zárukou vynikajúcej pevnosti balení a  ochrany stavebných puzdier. 
Investícia je súčasťou plánu väčších úprav, ktorý začal v roku 2017, a ktorého cieľom 
je reorganizácia procesov s cieľom skrátiť čas výrobného cyklu a strojnásobiť výrobnú 
kapacitu. 
Nový baliaci závod, ktorý sa rozprestiera na ploche 2  500 m2, je priamo riadený 
systémom MES (Manufacturing Execution System), ktorý v reálnom čase monitoruje celý 
výrobný cyklus. V baliacom závode sú robotické zariadenia, vrátane antropomorfných, 
a systém automatického prenosu stavebných puzdier, čím sa zaručuje vyššia kvalita 
balenia, čo sa týka škatule, uzatváracieho systému, ako aj paletizácie.

23Obsah



ESSENTIAL - GOLD

24



Střízlivost, minimalismus a lineárnost forem: řešení řady Essential vyjadřují svůj 

estetický náboj prostřednictvím designu bez jakýchkoli zbytečných prvků, který 

zdůrazňuje krásu spočívající v jednoduchosti. Bez zárubní a rámů obložek - tyto 

systémy splývají se stěnou, dodávají místnostem lehkost a plynulost, a tím vytvářejí 

avantgardní styl, kterého si musíte všimnout a ocenit.

Tradice a inovace se setkávají v řadě Gold, interiérovém řešení, z kterého vyzařuje 

nadčasová elegance. Gold je vysoce přizpůsobitelný z hlediska povrchových úprav 

a rozměrů a je schopen uspokojit každý vkus v souladu s estetikou prostředí. 

Řada Gold se může pochlubit výkonovými standardy nejvyšší úrovně jako výsledku 

nepřetržitého technologického experimentování. 

Triezvosť, minimalizmus a  lineárnosť foriem: produkty série Essential vyjadrujú svoj 

plný estetický náboj prostredníctvom dizajnu zbaveného všetkých nadbytočných 

prvkov, čo ešte viac zvýrazňuje krásu jednoduchej podstaty. Tieto systémy sú bez 

zárubní a profilov, splývajú so stenou a dodávajú miestnostiam ľahkosť a kontinuitu, čo 

im prepožičiava veľmi zaujímavý a cenený avantgardný štýl.

Ponuka interiérových riešení Gold je kombináciou tradície a inovácie, ktoré predstavujú 

nadčasovú eleganciu. Gold sa dá veľmi dobre prispôsobiť vlastným potrebám z hľadiska 

povrchových úprav a  rozmerov, pričom dokáže uspokojiť akékoľvek požiadavky 

na vzhľad miestnosti. Gold spĺňa požiadavky na výkonnosť najvyššej úrovne, čo je 

výsledkom neustáleho technologického experimentovania. 

25Obsah



ESSENTIAL 

26



GOLD

27



ESSENTIAL 

28



Značka Essential, exkluzivní patent firmy Scrigno z r. 2000 vztahující se k novému 

typu stavebních pouzder pro posuvné dveře, dnes představuje špičkovou a úplnou 

řadu variant pro posuvné a otočné dveře.

Původní základní a minimalistický záměr ponechat stěny zcela bez zárubní a dalších 

konečných úprav, kterým se dosáhlo „harmonie mezi dveřmi a stěnou“, se rozšiřuje 

na otočné dveře a jiné typy výrobků (dvířka pro malé odkládací prostory, okénka, ...). 

 

Spoločnosť Scrigno získala v  roku 2000, exkluzívny patent na nový typ stavebných 

puzdier pre posuvné dvere Essential, ktoré dnes predstavujú kompletnú ponuku riešení 

pre posuvné a otočné dvere.

Originálny koncept, základný a minimalistický, pri ktorom ostávajú steny bez zárubní 

a iných prvkov, vďaka ktorému sa vytvára „harmónia medzi dverami a stenou“, zahŕňa 

aj krídlové dvere a ďalšie typy výrobkov (dvierka pre menšie priestory, poklopy ...). 

29Obsah



ESSENTIAL POSUVNÉ JEDNOKŘÍDLÉ
ESSENTIAL POSUVNÉ JEDNOKRÍDLOVÉ

30

https://www.scrigno.cz/produkt/essential-dvere-splyvajici-se-zdi-p75
https://sk.scrigno.net/produkt/essential-dvere-splyvajuce-so-stenou-p75


Patent na stavebné puzdro je výhradným vlastníctvom spoločnosti Scrigno. Systém umožňuje plné zasunutie jedného alebo dvoch 
posuvných krídel a  ich splynutie so stenou. Vďaka eliminovaným zárubniam a  rámom obložiek sa mohli použiť hliníkové profily, 
na ktoré sa priamo nanáša omietka alebo montuje sadrokartón. Výsledný homogénny vzhľad je ešte viac zvýraznený rovnakým 
náterom profilov a  steny, čo zaručuje štýlovo dokonalé riešenie a  možnosť prispôsobenia akýmkoľvek osobným požiadavkám.
K  dispozícii aj vo verzii neštandardných veľkostí, s  možnosťou prispôsobenia výšky na mieru. Systém sa najlepšie kombinuje s  drevenými 
dverami, ale aj s celosklenenými krídlami, a to za použitia komponentov značky Scrigno.

Jedná se o stavební pouzdro, na které se vztahuje výhradní patent firmy Scrigno. Systém umožňuje splynutí a harmonizaci jednokřídlých nebo 
dvoukřídlých posuvných dveří se stěnou. Po odstranění zárubní a rámů obložek se použijí hliníkové profily, na které se přímo nanáší omítka nebo 
sádrokarton. Nátěr profilů stejnou barvou, jaká je použita na stěně, dotváří estetický výsledek a nabízí dokonalé stylistické řešení, připravené 
pro další úpravy na přání uživatele. K dispozici je také ve verzi s atypickými rozměry a výškou, která se dá měnit v centimetrových rozestupech.
Systém se dokonale hodí k dřevěným i celoskleněným křídlům použitím komponentů řady Scrigno.

31
Obsah



ESSENTIAL POSUVNÉ DVOUKŘÍDLÉ 

ESSENTIAL POSUVNÉ DVOJKRÍDLOVÉ
32

https://www.scrigno.cz/produkt/essential-dvere-splyvajici-se-zdi-p75
https://sk.scrigno.net/produkt/essential-dvere-splyvajuce-so-stenou-p75


ESSENTIAL POSUVNÉ DVOUKŘÍDLÉ

33



ESSENTIAL PRO 

34



Essential Pro je špeciálnou verziou posuvných dverí Essential, ktorá umožňuje inštaláciu automatizácie Scrigno Open 2.0. Je to zariadenie, 
ktoré sa montuje veľmi jednoducho. Skupina motora s redukovanými rozmermi je upevnená na vedení stavebného puzdra a je úplne schovaná, 
čo znamená, že vzhľad dverí ostane nezmenený. Scrigno Open 2.0 sa dá nainštalovať kedykoľvek, po jednoduchom odmontovaní panelu dverí. 
Pokiaľ nie je namontovaný motorový pohon, Essential Pro sa správa rovnako ako tradičný model Essential, čo teda umožňuje inštaláciu všetkých 
dostupných dielov príslušenstva.

Essential Pro je zvláštní verze pouzdra Essential pro posuvné dveře, která umožňuje instalaci automatizace posuvných dveří 
Scrigno Open 2.0. Scrigno Open 2.0 je zařízení s velmi jednoduchou instalací; kompaktní motorová jednotka je připevněna ke 
kolejnici stavebního pouzdra, je zcela ukryta, a nemění tedy estetický vzhled dveří. Scrigno Open 2.0 lze nainstalovat kdykoli 
jednoduchým vyjmutím dveřního panelu. V případě, že motorický pohon Open 2.0 není součástí pouzdra, stavební pouzdro 

Essential Pro se chová stejně jako klasické Essential a umožňuje instalaci veškerého určeného příslušenství.

35Obsah



ESSENTIAL POSUVNÉ EI 30
ESSENTIAL POSUVNÉ EI 30

36



Spoločnosť Scrigno aplikovala protipožiarne charakteristiky aj na posuvný model Essential, pričom ostali nezmenené jeho vzhľadové a funkčné 
charakteristiky. S protipožiarnymi charakteristikami sú k dispozícii: EI1 30. Panely k dispozícii s úpravou MDF bez povrchového opracovania. 
Súprava na zatváranie dverí gravitáciou. K dispozícii pre steny zo sadrokartónu.
Výrobok môže byť vybavený nasledujúcimi doplnkami:
> Tlmič
> Súprava kovania Chiudiscrigno so zámkou alebo bez nej

Společnost Scrigno rozšířila charakteristiky požární odolnosti na posuvný model Essential a zachovala všechny jeho estetické a funkční 
vlastnosti. K dispozici s požární odolností: EI1 30. Panely dostupné v surovém provedení dřevotřísky (MDF). Sada gravitačního zavírání dveří. 
K dispozici pro sádrokartonové stěny.
Produkt lze přizpůsobit pomocí následujícího příslušenství:
> Tlumič
> Sada CHIUDISCRIGNO se zámkem nebo bez něj.

37
Obsah



ESSENTIAL TRIAL 

38



Essential Trial je stavebné puzdro, ktoré vzniklo vývojom modelu Essential a Essential Dual. Je výsledkom kontinuálneho výskumu a dizajnu 
značky Scrigno. Je to inovačný výrobok, ktorý umožňuje v  jednej kapse stavebného puzdra použiť tri celosklenené krídla dverí, vzájomne 
prepojené unášacím systémom. To znamená, že sa dajú dosiahnuť veľké rozmery priechodu napriek obmedzeným rozmerom steny na 
zabudovanie stavebného puzdra. Vzhľadom na to, že na stene nie sú zárubne ani rámy, dosiahne sa tým dokonalé splynutie prvkov. K dispozícii 
vo verzii s jedným krídlom, pre murované steny a pre steny zo sadrokartónu. Pre Essential Trial sú v ponuke špeciálne diely príslušenstva na 
spomalenie zatvárania a rukoväte rôznej farby.

Essential Trial je stavební pouzdro, které vzniklo vývojem pouzder Essential a Essential Dual. Je výsledkem nepřetržitého výzkumu a designu 
firmy Scrigno. Inovační výrobek, který umožňuje v jedné kapse stavebního pouzdra použít tři celoskleněná dveřní křídla, vzájemně propojená 
unášecím systémem. To znamená, že je možné dosáhnout širokého stavebního průchodu navzdory omezeným rozměrům stěny pro uložení 
kapsy stavebního pouzdra. A to vše v dokonalé harmonii se stěnou, bez zárubní a rámů obložek. Je k dispozici pouze v jednokřídlé verzi, a 
to jak pro zděnou, tak pro sádrokartonovou příčku. Essential Trial má specifické příslušenství pro zpomalení při zavírání a speciální madla 
v různých barevných provedeních.

39
Obsah

https://www.scrigno.cz/produkt/essential-trial-dvere-splyvajici-se-zdi-p80
https://sk.scrigno.net/produkt/essential-trial-dvere-splyvajuce-so-stenou-p80


ESSENTIAL DUAL

40



Stavebné puzdro Essential Dual, chránené exkluzívnym patentom Scrigno, obsahuje jedinú plechovú kapsu na dvoje kryté posuvné celosklenené 
dvere, ktoré sú vzájomne prepojené unášacím systémom.
Doplnkom tejto charakteristiky je zmenšená hrúbka steny – dá sa použiť v prípade bežnej steny s hrúbkou 10,5 cm, pričom hrúbka celosklenených 
dverí je 1 cm.
Stavebné puzdro bolo eliminovaním zárubne a rámov zredukované na úplne minimálne rozmery.
V prípade murovaných stien je k dispozícii iba verzia s jedným krídlom, ale existuje možnosť objednať dvere rôznej výšky na mieru.

Stavební pouzdro Essential Dual, výhradní patent firmy Scrigno, umožňuje v jediné kapse ukrýt dvě celoskleněná posuvná křídla, která jsou 
navzájem propojena unášecím systémem.
Unikátní konstrukce umožňuje dosáhnutí úzké šířky zděné příčky. (lze jej použít pro standardní stěnu o tloušťce pouhých 10,5 cm) a tloušťku 
celoskleněného křídla 1 cm.
Je k dispozici pouze v jednokřídlé verzi pro zděné příčky. Pouzdro je možné vyrobit rovněž s atypickými rozměry a výškou, která se dá měnit 
v centimetrových rozestupech.

41
Obsah

https://www.scrigno.cz/produkt/essential-dualdvere-splyvajici-se-zdi-p76
https://sk.scrigno.net/produkt/essential-dual-dvere-splyvajuce-so-stenou-p76


ESSENTIAL OTOČNÉ 
ESSENTIAL OTOČNÉ

42

https://www.scrigno.cz/produkt/essential-kridlovedvere-splyvajici-se-zdi-p77
https://sk.scrigno.net/produkt/essential-otocne-dvere-p77


Otočné dvere Essential sú dvere úplne zarovnané so stenou, ktoré nevyžadujú zárubne, majú zapustené pánty nastaviteľné v 3 osiach a sú úplne 
zamaskované do okolitého prostredia. Dvere sa prelínajú so stenou, sú protagonistami priestoru: dvere vyzerajú úplne „zasadené“ do steny 
a môžu sa nainštalovať do murovaných aj sadrokartónových stien.

Essential otočné jsou dveře v jedné rovině se stěnou, které nevyžadují rámy obložek. Mají panty které lze nastavit ve 3 osách. Vytvářejí 
plynulý přechod mezi stěnami, které v prostoru jednoznačně dominují, zatímco dveře zcela „splývají“ se zdí nebo sádrokartonem.

43Obsah



ESSENTIAL OTOČNÉ BEZ NADPRAŽÍ 
ESSENTIAL OTOČNÉ BEZ NADPRAŽIE

44



Otočné dvere Essential bez nadpražie zaručujú maximálnu voľnosť riešení použitia dverí na celej ploche steny. Ponúkajú inovačný koncept 
vchodov a priechodov, úplné prelínanie dverí a steny bez akýchkoľvek ďalších prvkov.

Dveře Essential otočné bez nadpraží zaručují dostatek volnosti při řešení celostěnových dveří a nabízejí inovativní koncept otevírání, s 
úplným splynutím dveří a stěn.

ESSENTIAL OTOČNÉ BEZ NADPRAŽÍ 
ESSENTIAL OTOČNÉ BEZ NADPRAŽIE

45Obsah



ESSENTIAL OTOČNÉ LICHOBĚŽNÍKOVÉ
ESSENTIAL OTOČNÉ LICHOBEŽNÍKOVÉ

46



Pri použití otočných lichobežníkových dverí Essential stačí vybrať naklonenie priečnika od 60 po 89° a aj tie najzvláštnejšie podkrovia budú mať 
svoje dvere. Ideálne riešenie pre manzardy.

U dveří Essential otočné lichoběžníkové stačí zvolit sklon konzoly od 60 do 89 ° a i ty nejzvláštnější stropy budou mít své dveře. Ideální řešení 
pro podkroví.

ESSENTIAL OTOČNÉ LICHOBĚŽNÍKOVÉ
ESSENTIAL OTOČNÉ LICHOBEŽNÍKOVÉ

47Obsah



ESSENTIAL OTOČNÉ EI 30/60
ESSENTIAL OTOČNÉ EI 30/60

48



ESSENTIAL OTOČNÉ EI 30/60
ESSENTIAL OTOČNÉ EI 30/60

Spoločnosť Scrigno aplikovala protipožiarne charakteristiky aj na otočné dvere modelu Essential, pričom ostali nezmenené ich vzhľadové 
a funkčné charakteristiky. S protipožiarnymi charakteristikami sú k dispozícii:
> EI 30 – EI1 30
> EI 60 – EI1 60
Certifikát podľa požiadaviek normy UNI EN 1634-1:2009

Společnost Scrigno rozšířila charakteristiky požární odolnosti na model Essential otočné a zachovala všechny jeho estetické a funkční 
vlastnosti. K dispozici s požární odolností:
> EI 30 - EI1 30
> EI 60 - EI1 60
Certifikováno podle UNI EN 1634-1:2009

49
Obsah



ESSENTIAL LITTLE 

50



Essential Little je systém malých dvířek splývajících se zdí, které nevyžadují použití rámů obložek. Jsou vybavené skrytými panty s otvíráním 
v úhlu 90° a byly navrženy jako speciální uzávěry malých prostor. Panely - vodorovné, svislé, obdélníkové mohou být natřeny barvou, 
nalakované nebo otapetované. Systémy Essential Little lze instalovat do stěn jakékoli tloušťky, jak do zdiva, tak do sádrokartonu.

Essential Little je systém dvierok zarovnaných so stenou, ktorý nevyžaduje použitie rámov obložiek, má zapustené pánty otvárajúce sa na 90°, 
a je určený na zatváranie špeciálnych malých priestorov. Panely – vodorovné, vertikálne alebo štvoruholníkové môžu byť nafarbené, lakované 
alebo tapetované. Systémy Essential Little sa dajú nainštalovať do stien ľubovoľnej hrúbky, murovaných alebo zo sadrokartónu.

51
Obsah

https://www.scrigno.cz/produkt/essential-little-dvere-splyvajici-se-zdi-p78
https://sk.scrigno.net/produkt/essential-little-dvere-splyvajici-se-zdi-p78


GOLD 

52



Tradice a inovace se setkávají v řadě Gold, interiérovém řešení, z kterého vyzařuje 

nadčasová elegance.

Představuje totiž historickou řadu produktů společnosti, která byla v průběhu let 

předmětem několika aktualizací a u které je dnes možné instalovat největší počet 

příslušenství.

Gold je vysoce přizpůsobitelný z hlediska povrchových úprav a rozměrů a je schopen 

uspokojit každý vkus v souladu s estetikou prostředí.

Ponuka interiérových riešení Gold je kombináciou tradície a inovácie, ktoré predstavujú 

nadčasovú eleganciu.

Predstavuje klasický a  tradičný sortiment spoločnosti, ktorý bol niekoľkokrát 

aktualizovaný, a pre ktorý je v súčasnosti k dispozícii najväčšie množstvo príslušenstva.

Gold sa dá veľmi dobre prispôsobiť vlastným potrebám z hľadiska povrchových úprav 

a rozmerov, pričom dokáže uspokojiť akékoľvek požiadavky na vzhľad miestnosti.

53Obsah



BASE JEDNOKŘÍDLÉ 
BASE JEDNOKRÍDLOVÉ

54

https://www.scrigno.cz/produkt/stavebni-pouzdra-pro-vnitrni-posuvne-dvere-base-gold-p11
https://sk.scrigno.net/produkt/stavebne-puzdra-pre-vnutorne-posuvne-dvere-base-gold-p11


Je to systém, ktorý umožňuje úplné vsunutie posuvných dverí. Predstavuje základný najjednoduchší model pre maximálne využitie priestoru. 
Je ideálny pre kuchyne, kúpeľne a komory, kde je nevyhnutné ušetriť priestor. Je tiež vhodný pre všetky ostatné miestnosti. Môže sa využiť aj 
v rôznych nebytových priestoroch, napr. v hoteloch a reštauráciách. K dispozícii je v jednokrídlové aj dvojkrídlové verzií pre murované steny aj 
sadrokartónové priečky, s rôznymi hrúbkami a s možnosťou úpravy výšky na mieru, a to až do 3 metrov. Okrem toho sa dá vzhľad prispôsobiť 
vlastným požiadavkám vďaka širokej ponuke príslušenstva a súvisiacich výrobkov.

Systém umožňuje harmonizaci posuvných dveří se stěnou. Představuje nejjednodušší model pro přestavbu místností a získání dalšího 
prostoru. Ideální pro kuchyně, koupelny a šatny, kde je nutné získat prostor; hodí se pro všechny místnosti domu. Může se také použít v jiných 
než domácích systémech, například v hotelích a restauracích. K dispozici v jednokřídlé a dvoukřídlé verzi, pro zděné a sádrokartonové stěny 
v různých tloušťkách a ve výškách po centimetru až do 3 metrů. Lze jej také přizpůsobit pomocí široké škály příslušenství a souvisejících 
produktů.

BASE JEDNOKŘÍDLÉ 

55Obsah



BASE DVOUKŘÍDLÉ
BASE DVOJKRÍDLOVÉ

56

https://www.scrigno.cz/produkt/stavebni-pouzdra-pro-vnitrni-posuvne-dvere-base-doppio-gold-p13
https://sk.scrigno.net/produkt/stavebne-puzdro-ktory-zaistuje-ukrytie-dvoch-posuvnych-dveri-base-doppio-p13


BASE DVOUKŘÍDLÉ

57



AKUSTICKÉ ŘEŠENÍ
PROTIHLUKOVÉ RIEŠENIE

58



Spoločnosť Scrigno uvádza funkčné riešenie pre hlučné prostredie: stavebné puzdro a dvere vyznačujúce sa výnimočnou účinnosťou v oblasti 
odhlučnenia. Tento inovačný výrobok splnil požiadavky skúšok podľa noriem UNI EN ISO 10140-2: 2010 a UNI EN ISO 717-1:2013, ktoré upravujú 
požiadavky na meranie a hodnotenie zvukovoizolačných vlastností stavebných konštrukcií a ich prvkov. Ponuka spoločnosti Scrigno využíva 
exkluzívnu technológiu, ktorej podstatou je pripevnenie pohyblivých magnetických tesnení po spodnom obvode panelu dverí a na stavebnom 
puzdre, teda v dvoch miestach, ktoré sú na klasických pohyblivých dverách izolované najmenej. Skúšky boli vykonané na stenách s hrúbkou 100 
až 125 mm zo sadrokartónu, kde sa dosiahla celková účinnosť zvukovej izolácie Rw=39 dB (-1;-4).

Scrigno přichází s vysoce účinným řešením z hlediska akustiky: stavební pouzdro a dveře, které se vyznačují výjimečnou zvukotěsností. 
Tento inovativní produkt je testován podle norem UNI EN ISO 10140-2: 2010 a UNI EN ISO 717-1:2013, které řídí měření a hodnocení akustické 
izolace budov a jejich součástí v laboratoři. Návrh firmy Scrigno využívá exkluzivní technologii, která spočívá v umístění mobilních těsnění 
vybavených magnety podél spodního obvodu dveřního panelu a na stavebním pouzdru, což jsou dva nejhůře izolující body i klasických 
posuvných dveří. Zkoušky se provádějí na stěnách 100 a 125 mm pro sádrokarton, aby se dosáhlo celkového zvukového izolačního výkonu 
Rw = 39 dB (-1; -4).

AKUSTICKÉ ŘEŠENÍ
PROTIHLUKOVÉ RIEŠENIE

59
Obsah



GRANLUCE JEDNOKŘÍDLÉ A DVOUKŘÍDLÉ
GRANLUCE JEDNOKRÍDLOVÉ A DVOJKRÍDLOVÉ

60

https://www.scrigno.cz/produkt/stavebni-pouzdra-pro-vnitrni-posuvne-dvere-granluce-p14
https://sk.scrigno.net/produkt/stavebne-puzdra-pre-vnutorne-posuvne-dvere-granluce-p14


Je to stavebné puzdro navrhnuté pre milovníkov veľkých priestorov: jediná plechová kapsa umožňuje zasunutie dvoch paralelných posuvných 
krídel vzájomne prepojených unášacím systémom. Prekrytie a unášanie krídel dverí pri otváraní predstavuje charakteristický prvok systému 
Granluce. Dve susedné miestnosti sa podľa potreby premenia na jeden veľký priestor.
K  dispozícii v jednokrídlové a dvojkrídlové verzií, iba pre murované steny. K  dispozícii aj vo verzii neštandardných veľkostí, s  možnosťou 
prispôsobenia výšky na mieru.

Jedná se o pouzdro navržené pro milovníky velkého prostoru: jediná plechová kapsa umožňuje ukrytí dvou paralelních dveřních křídel, 
která jsou navzájem propojena unášecím systémem. Překrytí a unášení dveřních křídel ve fázi otevírání představuje charakteristický prvek 
systému Granluce. Dvě přilehlé místnosti, které se v případě potřeby změní v jediný velký prostor.
Je k dispozici v jednokřídlé i ve dvoukřídlé verzi pouze pro zděné příčky. K dispozici je také ve verzi s atypickými rozměry a výškou, která 
se dá měnit v centimetrových rozestupech.

GRANLUCE JEDNOKŘÍDLÉ A DVOUKŘÍDLÉ
GRANLUCE JEDNOKRÍDLOVÉ A DVOJKRÍDLOVÉ

61
Obsah



REMIX

62



Exkluzívny patent spoločnosti Scrigno je stavebné puzdro vyvinuté na báze modelov Base a Granluce. Jediná plechová kapsa umožňuje vsunúť 
dvoje kryté posuvné celosklenené dvere, ktoré sú vzájomne prepojené unášacím systémom. Hrúbka steny je zmenšená úplne na minimum: 
stavebné puzdro Remix sa dá nainštalovať dokonca aj vtedy, ak máte k dispozícii iba normálnu stenu s hrúbkou 10,5 cm, zatiaľ čo hrúbka dverí 
je 1 cm.
V prípade murovaných stien je k dispozícii iba jednokrídlová verzia ale je možnosť objednať dvere rôznej výšky na mieru.

Výhradní patent firmy Scrigno na stavební pouzdro, které vzniklo vývojem stavebních pouzder Base a Granluce. Jediná plechová kapsa, 
která může ukrýt dvě celoskleněná posuvná křídla, navzájem propojená unášecím systémem. Tloušťka stěny je snížena na minimum: 
stavební pouzdro Remix lze instalovat do běžné stěny o tloušťce 10,5 cm, zatímco tloušťka dveřních křídel je 1 cm.
Je k dispozici pouze v jednokřídlé verzi do zdiva, i s atypickými rozměry a výškou, která se dá měnit po centimetru.

63
Obsah

https://www.scrigno.cz/produkt/remix-stavebni-pouzdra-pro-vnitrni-posuvne-dvere-p15
https://sk.scrigno.net/produkt/stavebne-puzdra-pre-dvoch-sklenenych-posuvnych-dveri-remix-gold-p15


PRATICO

64



Systém je tvorený jedinou plechovou kapsou, do ktorej je možné vložiť dve protiľahlé krídla dverí, ktoré sa vnútri prekrývajú. Jediná centrálna 
plechová kapsa umožňuje prístup do dvoch susediacich miestností.
Svetlosť priechodu je v porovnaní s jeho vonkajšími rozmermi dvojnásobná. Ideálne riešenie pre susediace miestnosti, ako sú napr. dve detské 
izby alebo kúpeľňa a spálňa. Toto riešenie je mimoriadne vhodné aj na vyčlenenie dvoch samostatných zón kúpeľne, ako napr. vo verejných 
priestoroch. K dispozícii iba pre murované steny. K dispozícii aj vo verzii neštandardných veľkostí, s možnosťou prispôsobenia výšky na mieru.

Systém je tvořen jedinou plechovou kapsou, obsahující dvě protilehlá dveřní křídla, která se uvnitř překrývají. Jediná středová plechová 
kapsa umožňuje přístup do dvou přilehlých místností.
Světlost průchodu je ve srovnání s jeho vnějšími rozměry dvojnásobná. Jedná se o ideální řešení pro sousedící 
místnosti, jako jsou např. dva dětské pokoje nebo koupelna a ložnice; je mimořádně vhodné pro přístup do dvou 

samostatných zón toalet, např. ve veřejných prostorech. Je k dispozici pouze pro zděné příčky. K dispozici je také ve verzi s atypickými 
rozměry a výškou, která se dá měnit v centimetrových rozestupech.

65
Obsah

https://www.scrigno.cz/produkt/stavebni-pouzdra-pro-vnitrni-posuvne-dvere-pratico-p17
https://sk.scrigno.net/produkt/stavebne-puzdra-pre-vnutorne-posuvne-dvere-pratico-p17


APPLAUSO JEDNOKŘÍDLÉ A DVOUKŘÍDLÉ
APPLAUSO JEDNOKRÍDLOVÉ A DVOJKRÍDLOVÉ

66

https://www.scrigno.cz/produkt/stavebni-pouzdra-pro-vnitrni-posuvne-dvere-applauso-p20
https://sk.scrigno.net/produkt/stavebne-puzdra-pre-vnutorne-posuvne-dvere-applauso-p20


V prípade stavebného puzdra Applauso sa krídla dverí sklopia na seba ako kniha: posuvné dvere sa na seba skladajú, čo umožňuje minimalizovanie 
plechovej kapsy. To znamená, že je možné skryť posuvné dvere klasických rozmerov aj v prípade nedostatočného priestoru pre klasický rozmer 
plechovej kapsy. Je to preto optimálne riešenie pre tých, ktorí sa nechcú vzdať veľkých vchodov, napriek limitovaným rozmerom steny, do ktorej 
sa montuje stavebné puzdro. 
K dispozícii sú verzie s jedným alebo dvoma krídlami, iba pre murované steny. K dispozícii v dvoch štandardných výškach.

V případě stavebního pouzdra Applauso se dveřní křídla zavírají na sebe jako kniha: posuvné dveře se složí na sebe při minimálním rozměru 
plechové kapsy. To znamená, že je možné mít skryté posuvné dveře klasických rozměrů i v případě nedostatečného prostoru pro klasický 
rozměr plechové kapsy. Proto je optimálním řešením pro ty, kteří se i navzdory omezeným rozměrům zdi, do níž má být uloženo pouzdro, 
nechtějí vzdát možnosti širokého průchodu. 
Je k dispozici v jednokřídlé i ve dvoukřídlé verzi pouze pro zděné příčky. K dispozici ve dvou standardních výškách.

APPLAUSO JEDNOKŘÍDLÉ A DVOUKŘÍDLÉ

67Obsah



ARMONICO JEDNOKŘÍDLÉ A DVOUKŘÍDLÉ
ARMONICO JEDNOKRÍDLOVÉ A DVOJKRÍDLOVÉ

68

https://www.scrigno.cz/produkt/armonico-stavebni-pouzdra-pro-vnitrni-posuvne-dvere-p21
https://sk.scrigno.net/produkt/stavebne-puzdra-pre-vnutorne-posuvne-dvere-armonico-gold-p21


Je to systém, ktorý umožňuje čiastočné ukrytie dverí, ktoré sa otvoria v tvare „L“. Čiastočne skryté posuvné dvere (napoly krídlové a napoly 
posuvné), ktoré umožňujú využiť priestor aj v prípade obmedzených rozmerov priestoru na zabudovanie stavebného puzdra. Vonkajšie rozmery 
sú minimálne a  zodpovedajú približne polovici svetlosti vytvoreného priechodu. Toto riešenie je mimoriadne vhodné pre kúpeľne, vstupné 
priestory do kúpeľní, komory a chodby. K dispozícii sú verzie s jedným alebo dvoma krídlami, iba pre murované steny.
K dispozícii v dvoch štandardných výškach.

Jedná se o systém umožňující ukrýt dveře, které se otevírají do „L“. Částečně skryté posuvné dveře (napůl otočné a napůl posuvné), které 
umožňují využít prostor i v případě, že místo pro pouzdro má omezené rozměry. Vnější rozměry jsou minimální a odpovídají přibližně 
polovině světlosti vytvořeného průchodu. Jedná se o řešení, které je mimořádně vhodné pro koupelny, zádveří koupelen, komory a chodby.
Je k dispozici v jednokřídlé i ve dvoukřídlé verzi pouze pro zděné příčky.
K dispozici ve dvou standardních výškách.

ARMONICO JEDNOKŘÍDLÉ A DVOUKŘÍDLÉ
ARMONICO JEDNOKRÍDLOVÉ A DVOJKRÍDLOVÉ

69Obsah



VARIO JEDNOKŘÍDLÉ A DVOUKŘÍDLÉ
VARIO JEDNOKRÍDLOVÉ A DVOJKRÍDLOVÉ

70

https://www.scrigno.cz/produkt/stavebni-pouzdra-pro-vnitrni-posuvne-dvere-vario-p22
https://sk.scrigno.net/produkt/stavebne-puzdra-pre-vnutorne-posuvne-dvere-vario-p22


Systém umožňuje úplné vsunutie posuvných dverí s menšou výškou. Systém je určený pre manzardy, povaly, pivničky, garáže, pivnice a komory. 
V ponuke v jednokrídlové a dvojkrídlové verzií pre murované steny aj pre steny zo sadrokartónu. K dispozícii sú rôzne výšky na mieru.

Jedná se o systém, který umožňuje ukrýt samostatné posuvné dveřní křídlo menší výšky. Je vhodný pro mansardy, podkroví, taverny ve 
sklepě, garáže, sklepy a komory. Je k dispozici ve verzi s jednokřídlými a dvoukřídlými dveřmi pro zděné a sádrokartonové stěny. Pouzdro 
lze vyrobit v různých výškách, které se dají měnit po centimetru.

VARIO JEDNOKŘÍDLÉ A DVOUKŘÍDLÉ

71
Obsah



CONTATTO JEDNOKŘÍDLÉ A DVOUKŘÍDLÉ
CONTATTO JEDNOKRÍDLOVÉ A DVOJKRÍDLOVÉ

72

https://www.scrigno.cz/produkt/stavebni-pouzdra-pro-vnitrni-posuvne-dvere-contatto-p23
https://sk.scrigno.net/produkt/stavebne-puzdra-pre-vnutorne-posuvne-dvere-contatto-p23


Je to stavebné puzdro s funkciou okna alebo priechod medzi dvoma priestormi, ako napríklad okienko na výdaj jedál. Systém umožňuje úplné 
vsunutie posuvných dverí s menšou výškou. V ponuke v jednkrídlové a dvojkrídlové verzií pre murované steny aj pre steny zo sadrokartónu. 
K dispozícii sú rôzne výšky na mieru.

Jedná se o stavební pouzdro s funkcí okna nebo propojovacího okénka mezi dvěma místnostmi, např. okénka pro podávání jídel. Jedná se o 
systém, který umožňuje ukrýt samostatné posuvné dveřní křídlo menší výšky. Je k dispozici ve verzi s jednokřídlými a dvoukřídlými dveřmi 
pro zděné a sádrokartonové stěny. 
Pouzdro lze vyrobit v různých výškách, které se dají měnit po centimetru.

CONTATTO JEDNOKŘÍDLÉ A DVOUKŘÍDLÉ
CONTATTO JEDNOKRÍDLOVÉ A DVOJKRÍDLOVÉ

73Obsah



ORBITALE JEDNOKŘÍDLÉ A DVOUKŘÍDLÉ
ORBITALE JEDNOKRÍDLOVÉ A DVOJKRÍDLOVÉ

74



Je to systém, ktorý umožňuje úplné vsunutie jedného alebo dvoch posuvných „oblých“ krídel dverí. Orbitale umožňuje maximálne prispôsobenie 
priestoru požiadavkám používateľa, splniac všetky estetické a funkčné nároky.
V ponuke je jednokrídlová a dvojkrídlová verzia pre murované steny aj pre steny zo sadrokartónu.
K dispozícii aj vo verzii neštandardných veľkostí, s možnosťou prispôsobenia výšky na mieru.

Jedná se o systém, který umožňuje ukrýt jedno nebo dvě zaoblená dveřní křídla. Orbitale umožňuje maximální využití prostoru na míru jako 
odpověď na nové estetické a funkční požadavky.
Je k dispozici ve verzi s jednokřídlými a dvoukřídlými dveřmi pro zděné a sádrokartonové stěny.
K dispozici je také ve verzi s atypickými rozměry a výškou, která se dá měnit v centimetrových rozestupech.

ORBITALE JEDNOKŘÍDLÉ A DVOUKŘÍDLÉ

75Obsah



DVEŘE COMFORT A TRÉSOR 
DVERE COMFORT A TRÉSOR

76



Uvedení dvou řad posuvných a otočných dveří, COMFORT a TRÉSOR, na trh bylo 

revolucí v nabídce firemní řady. Posuvné dveře Scrigno uspokojí požadavky všech, 

kdo hledají jednoduchá a elegantní řešení pro optimalizaci prostor svého domova 

nebo kanceláře. Nákup dveří značky Scrigno znamená výběr produktu nejvyšší 

kvality a spolehlivosti. Pozornost věnovaná detailům a povrchovým úpravám je 

zárukou dokonalých řešení při zařizování bytu střízlivým, elegantním a nenápadně 

přizpůsobeným způsobem. Řešení navrhovaná společností Scrigno jsou doplněna 

širokým výběrem madel a zámků k dokonalému sladění s požadovaným modelem 

dveří.

Spoločnosť Scrigno svojou ponukou dvoch línií posuvných a otočných dverí COMFORT 

a TRÉSOR spôsobila významný prevrat. Posuvné dvere Scrigno sú schopné uspokojiť 

potreby všetkých, ktorí hľadajú jednoduché a  elegantné riešenia na optimalizáciu 

priestorov svojho domova alebo kancelárií. Kúpa dverí značky Scrigno znamená výber 

produktu najvyššej kvality a spoľahlivosti. Pozornosť venovaná detailom a povrchovej 

úprave dokáže triezvym, elegantným a  citlivo prispôsobeným spôsobom vyhovieť 

nespočetným požiadavkám na zariadenia priestorov. Riešenia navrhnuté spoločnosťou 

Scrigno dopĺňa široká ponuka rukovätí, kľučiek a  zámok, ktoré je možné dokonale 

prispôsobiť požadovanému modelu dverí.

77Obsah



COMFORT 
78



79



80



COMFORT POSUVNÉ  
PRO ESSENTIAL 
COMFORT POSUVNÉ  
PRE ESSENTIAL

ŘADA BAREV
ŠKÁLA FARIEB 

Bílý palisandr
Biely palisander

Šedý palisandr
Sivý palisander

Bílá
Biela

Žilkovaná bílá 

Žilkovaná biela

Antracitový dub 

Antracitový dub
Ořech
Orech

B011 BA012

LM96 LK55

LG18 LK48

Comfort je řada posuvných dveří, která nabízí bohatý rejstřík střízlivých a 

elegantních řešení v souladu s požadavky interiérového designu.

Lze si vybrat ze dvou modelů: Prima je verze s hladkými dveřmi a Sound je 

ozdobený dvěma vodorovnými pruhy z kartáčované oceli.

Dveře jsou navrženy pro stavební pouzdra Scrigno v jednokřídlém a 

dvoukřídlém provedení.

Comfort je nabízen v řadě moderních a vysoce kvalitních povrchových úprav, 

a sleduje tak nejnovější trendy na trhu. Celá řada se vyrábí v těchto barvách 

- bílá, bílý palisandr, šedý palisandr, žilkovaná bílá, antracitový dub a ořech.

Comfort je línia posuvných dverí, ktorá ponúka mnohé triezve a  elegantné 

riešenia vhodné na splnenie požiadaviek na zariadenie interiéru.

V ponuke sú dva modely: Prima, verzia s hladkými krídlami, a Sound, verzia 

ozdobená dvoma vodorovnými vložkami zo satinovanej ocele.

Dvere Comfort sú určené pre stavebné puzdrá Scrigno s jedným alebo dvoma 

krídlami.

Línia Comfort ponúka moderné a  špičkové povrchové úpravy a  predstavuje 

najnovšie trendy na trhu. Celá ponuka je k  dispozícii v  širokej škále farieb: 

biela, biely palisander, sivý palisander, žilkovaná biela, antracitový dub a orech.

81Obsah



COMFORT PRIMA POSUVNÉ PRO ESSENTIAL
COMFORT PRIMA POSUVNÉ PRE ESSENTIAL

Materiál MDF se může pochlubit ekologickým profilem, díky kterému není škodlivý ani pro zdraví, ani pro životní prostředí. Panel se vyrábí se zbytků ze zpracování dřeva, takže 
k jeho výrobě není nutné kácení stromů.
Kromě toho je povrch panelů MDF tvořen vysoce kvalitními dekoračními vrstvami, impregnovanými průhlednou melaminovou pryskyřicí na vodní bázi (tj. bez organických 
rozpouštědel). Galvanizováním vytvoří povrch odolný vůči chemikáliím, vodě, organickým rozpouštědlům, světlu i teplotě. Dekor se tiskne moderními technologiemi s inkousty.

Dveře COMFORT jsou navrženy tak, aby co nejlépe ladily s řadou stavebních pouzder Scrigno.

Prima posuvné pro Essential
Žilkovaná bílá
Prima Posuvné pre Essential
Žilkovaná biela

Prima posuvné pro Essential 
Bílá

Prima Posuvné pre Essential 
Biela

Prima posuvné pro Essential
Bílý palisandr

Prima Posuvné pre Essential
Biely palisander

82



COMFORT PRIMA POSUVNÉ PRO ESSENTIAL
COMFORT PRIMA POSUVNÉ PRE ESSENTIAL

MDF sa môže pochváliť ekologickým profilom, ktorý nepoškodzuje zdravie ani životné prostredie. Panel je vyrobený zhodnotením zvyškov spracovaného dreva a  jeho výroba 
nespôsobuje systematický výrub kmeňov stromov.
Okrem toho je povrch MDF tvorený dekoračnými vrstvami vysokej kvality impregnovanými priehľadnou melamínovou živicou na báze vody (teda bez organických rozpúšťadiel). 
Po galvanizácii sa vytvorí povrch odolný voči chemikáliám, vode, organickým rozpúšťadlám, svetlu a teplote. Dekorácie sú vytvorené potlačou s atramentom použitím moderných 
technológií.

Dvere COMFORT sú navrhnuté tak, aby čo najlepšie vyhovovali ponuke stavebných puzdier značky Scrigno.

Prima posuvné pro Essential 
Antracitový dub
Prima Posuvné pre Essential 
Antracitový dub

Prima posuvné pro Essential
Šedý palisandr

Prima Posuvné pre Essential
Sivý palisander

Prima posuvné pro Essential
Ořech
Prima Posuvné pre Essential
Orech

83Obsah



Sound posuvné pro Essential
Žilkovaná bílá
Sound Posuvné pre Essential
Žilkovaná biela

Sound posuvné pro Essential
Bílá

Sound Posuvné pre Essential
Biela

Materiál MDF se může pochlubit ekologickým profilem, díky kterému není škodlivý ani pro zdraví, ani pro životní prostředí. Panel se vyrábí se zbytků ze zpracování dřeva, takže 
k jeho výrobě není nutné kácení stromů.
Kromě toho je povrch panelů MDF tvořen vysoce kvalitními dekoračními vrstvami, impregnovanými průhlednou melaminovou pryskyřicí na vodní bázi (tj. bez organických 
rozpouštědel). Galvanizováním se vytvoří povrch odolný vůči chemikáliím, vodě, organickým rozpouštědlům, světlu i teplotě. Dekor se tiskne moderními technologiemi s 
inkousty.

Dveře COMFORT jsou navrženy tak, aby co nejlépe ladily s řadou stavebních pouzder Scrigno. 
Model Sound je ozdoben dvěma vodorovnými linkami z kartáčované oceli.

Sound posuvné pro Essential
Bílý palisandr

Sound Posuvné pre Essential
Biely palisander

COMFORT SOUND POSUVNÉ PRO ESSENTIAL
COMFORT SOUND POSUVNÉ PRE ESSENTIAL

84



Sound posuvné pro Essential 
Antracitový dub
Sound Posuvné pre Essential 
Antracitový dub

Sound posuvné pro Essential
Šedý palisandr

Sound Posuvné pre Essential
Sivý palisander

MDF sa môže pochváliť ekologickým profilom, ktorý nepoškodzuje zdravie ani životné prostredie. Panel je vyrobený zhodnotením zvyškov spracovaného dreva a  jeho výroba 
nespôsobuje systematický výrub kmeňov stromov.
Okrem toho je povrch MDF tvorený dekoračnými vrstvami vysokej kvality impregnovanými priehľadnou melamínovou živicou na báze vody (teda bez organických rozpúšťadiel). 
Po galvanizácii sa vytvorí povrch odolný voči chemikáliám, vode, organickým rozpúšťadlám, svetlu a teplote. Dekorácie sú vytvorené potlačou s atramentom použitím moderných 
technológií.

Dvere COMFORT sú navrhnuté tak, aby čo najlepšie vyhovovali ponuke stavebných puzdier značky Scrigno. 
Model Sound je ozdobený dvoma vodorovnými vložkami zo satinovanej ocele.

Sound posuvné pro Essential 
Ořech
Sound Posuvné pre Essential 
Orech

COMFORT SOUND POSUVNÉ PRO ESSENTIAL
COMFORT SOUND POSUVNÉ PRE ESSENTIAL

85Obsah



86



COMFORT POSUVNÉ  
PRO BASE 
COMFORT POSUVNÉ  
PRE BASE

Dveřní panel je vyroben z voštinového sendviče ve smrkovém rámu s 

laminátovým potahem.

Tloušťka dveří je 40 mm, s hranami z ABS 10/10. Zárubeň je k dispozici v 5 

velikostech dýhy, 90, 105, 125 a 145 mm pro zděnou verzi, 100 a 125 mm pro 

sádrokartonovou verzi.

Obložka je hladká, 80 mm široká, s frézováním 4 mm od okraje.

Kartáčky a dorazová těsnění jsou v různé barvě v závislosti na povrchové 

úpravě panelu.

Panel dverí je voštinový, s rámom zo spájanej jedle a zušľachtený dyhou.

Hrúbka krídla je 40 mm a krídlo je olemované Abs 10/10. Zárubňa je k dispozícii 

v 5 veľkostiach panelov, 90, 105, 125 a 145 mm pre verziu pre murované steny, 

100 a 125 mm pre verziu zo sadrokartónu.

Lem je plochý, s šírkou 80 mm, so zošikmením na 4 mm od okraja.

Kefky a tesnenia na zarážke sú k dispozícii v rôznych farbách, v závislosti od 

úpravy panela.

ŘADA BAREV
ŠKÁLA FARIEB 

Bílá
Biela

Žilkovaná bílá 

Žilkovaná biela

Antracitový dub 

Antracitový dub
Ořech
Orech

B011 BA012

LM96 LK55

LG18 LK48

Bílý palisandr
Biely palisander

Šedý palisandr
Sivý palisander

87Obsah



Prima posuvné 
Žilkovaná bílá
Prima Posuvné 
Žilkovaná biela

Prima posuvné 
Bílá

Prima Posuvné 
Biela

Materiál MDF se může pochlubit ekologickým profilem, díky kterému není škodlivý ani pro zdraví, ani pro životní prostředí. Panel se vyrábí se zbytků ze zpracování dřeva, takže 
k jeho výrobě není nutné kácení stromů.
Kromě toho je povrch panelů MDF tvořen vysoce kvalitními dekoračními vrstvami, impregnovanými průhlednou melaminovou pryskyřicí na vodní bázi (tj. bez organických 
rozpouštědel). Galvanizováním se vytvoří povrch odolný vůči chemikáliím, vodě, organickým rozpouštědlům, světlu i teplotě. Dekor se tiskne moderními technologiemi s 
inkousty.

Dveře COMFORT jsou navrženy tak, aby co nejlépe ladily s řadou stavebních pouzder Scrigno.

Prima posuvné 
Bílý palisandr

Prima Posuvné 
Biely palisander

COMFORT PRIMA POSUVNÉ PRO BASE
COMFORT PRIMA POSUVNÉ PRE BASE

88



Prima posuvné 
Antracitový dub
Prima Posuvné 
Antracitový dub

Prima posuvné 
Šedý palisandr

Prima Posuvné 
Sivý palisander

MDF sa môže pochváliť ekologickým profilom, ktorý nepoškodzuje zdravie ani životné prostredie. Panel je vyrobený zhodnotením zvyškov spracovaného dreva a  jeho výroba 
nespôsobuje systematický výrub kmeňov stromov.
Okrem toho je povrch MDF tvorený dekoračnými vrstvami vysokej kvality impregnovanými priehľadnou melamínovou živicou na báze vody (teda bez organických rozpúšťadiel).  
Po galvanizácii sa vytvorí povrch odolný voči chemikáliám, vode, organickým rozpúšťadlám, svetlu a teplote. Dekorácie sú vytvorené potlačou s atramentom použitím moderných 
technológií.

Dvere COMFORT sú navrhnuté tak, aby čo najlepšie vyhovovali ponuke stavebných puzdier značky Scrigno.

Prima posuvné 
Ořech
Prima Posuvné 
Orech

COMFORT PRIMA POSUVNÉ PRO BASE
COMFORT PRIMA POSUVNÉ PRE BASE

89Obsah



Sound posuvné 
Žilkovaná bílá
Sound Posuvné 
Žilkovaná biela

Sound posuvné 
Bílá

Sound Posuvné 
Biela

Materiál MDF se může pochlubit ekologickým profilem, díky kterému není škodlivý ani pro zdraví, ani pro životní prostředí. Panel se vyrábí se zbytků ze zpracování dřeva, takže 
k jeho výrobě není nutné kácení stromů.
Kromě toho je povrch panelů MDF tvořen vysoce kvalitními dekoračními vrstvami, impregnovanými průhlednou melaminovou pryskyřicí na vodní bázi (tj. bez organických 
rozpouštědel). Galvanizováním se vytvoří povrch odolný vůči chemikáliím, vodě, organickým rozpouštědlům, světlu i teplotě. Dekor se tiskne moderními technologiemi s 
inkousty.

Sound posuvné 
Bílý palisandr

Sound Posuvné 
Biely palisander

COMFORT SOUND POSUVNÉ PRO BASE
COMFORT SOUND POSUVNÉ PRE BASE

Dveře COMFORT jsou navrženy tak, aby co nejlépe ladily s řadou stavebních pouzder Scrigno. 
Model Sound je ozdoben dvěma vodorovnými linkami z kartáčované oceli.

90



Sound posuvné 
Antracitový dub
Sound Posuvné 
Antracitový dub

Sound posuvné 
Šedý palisandr

Sound Posuvné 
Sivý palisander

MDF sa môže pochváliť ekologickým profilom, ktorý nepoškodzuje zdravie ani životné prostredie. Panel je vyrobený zhodnotením zvyškov spracovaného dreva a  jeho výroba 
nespôsobuje systematický výrub kmeňov stromov.
Okrem toho je povrch MDF tvorený dekoračnými vrstvami vysokej kvality impregnovanými priehľadnou melamínovou živicou na báze vody (teda bez organických rozpúšťadiel).  
Po galvanizácii sa vytvorí povrch odolný voči chemikáliám, vode, organickým rozpúšťadlám, svetlu a teplote. Dekorácie sú vytvorené potlačou s atramentom použitím moderných 
technológií.

Sound posuvné 
Ořech
Sound Posuvné 
Orech

COMFORT SOUND POSUVNÉ PRO BASE
COMFORT SOUND POSUVNÉ PRE BASE

Dvere COMFORT sú navrhnuté tak, aby čo najlepšie vyhovovali ponuke stavebných puzdier značky Scrigno. 
Model Sound je ozdobený dvoma vodorovnými vložkami zo satinovanej ocele.

91Obsah



92



COMFORT LUCE POSUVNÉ  
A OTOČNÉ
COMFORT LUCE POSUVNÉ  
A OTOČNÉ

Dveře Comfort Luce mají křídlo se středovým panelem z leptaného skla, který 

zdůrazňuje lehkost sestavy, a přísné linie podtrhující čistou geometrii tvaru 

dveří. Více světla při zachování maximálního soukromí vytváří jedinečné 

prostředí s nadčasovou elegancí: Comfort Luce je k dispozici v otočné i 

posuvné verzi pro jednokřídlý a dvoukřídlý model Base.

Dvere Comfort Luce sú vybavené krídlom s centrálnym panelom z  leptaného 

skla, ktorý zvýrazňuje ľahkosť komponentov a  vďaka svojim prísne 

jednoduchým líniám zdôrazňuje bezchybnú geometriu tvarov dverí. Zvýšený 

jas a maximum súkromia pre jedinečné prostredie s nadčasovou eleganciou: 

Comfort Luce je k dispozícii vo verzii s otočnými krídlami, ako aj s posuvnými 

krídlami jednokrídlový a dvojkrídlový model Base.

ŘADA BAREV
ŠKÁLA FARIEB 

Bílý palisandr
Biely palisander

Šedý palisandr
Sivý palisander

Bílá
Biela

Žilkovaná bílá 

Žilkovaná biela

Antracitový dub 

Antracitový dub
Ořech
Orech

B011 BA012

LM96 LK55

LG18 LK48

Detail Comfort Luce 
Detail Comfort Luce 

93Obsah



94



COMFORT OTOČNÉ
COMFORT OTOČNÉ

Dveřní panel je vyroben z voštinového sendviče ve smrkovém rámu s 

laminátovým potahem. Tloušťka dveří je 44 mm, s hranami z ABS 10/10. 

Zárubeň je k dispozici v 3 velikostech dýhy, 72-102 mm a 132 mm. Obložka v 

hladkém provedení má šířku 74 mm na straně křídla a 80 mm na opačné straně. 

Ve standardní výbavě je magnetický zámek a skryté panty se seřízením na 

všech 3 osách, a dorazovým těsněním v různé barvě podle provedení panelu. 

Při montáži jsou dveře zcela reverzibilní. Klika není součástí dodávky. 

Panel dverí je voštinový, s  rámom zo spájanej jedle a zušľachtený dyhou. 

Hrúbka krídla je 44 mm a krídlo je olemované materiálom Abs 10/10. Zárubňa 

je k  dispozícii v  3  veľkostiach panelov, 72, 102 a  132  mm. Rámy obložiek sú 

charakterizované plochým tvarom, ich šírka je 74  mm na strane krídla 

a 80 mm na opačnej strane. Magnetická zámka a zapustený pánt s nastavením 

v 3 osiach sú súčasťou štandardnej dodávky a  tesnením so zarážkou rôznej 

farby, v  závislosti od povrchovej úpravy panela. Pri montáži sa dá smer 

otvárania dverí zmeniť podľa vlastných potrieb. Kľučka sa nedodáva. 

ŘADA BAREV
ŠKÁLA FARIEB 

Bílý palisandr
Biely palisander

Šedý palisandr
Sivý palisander

Bílá
Biela

Žilkovaná bílá 

Žilkovaná biela

Antracitový dub 

Antracitový dub
Ořech
Orech

B011 BA012

LM96 LK55

LG18 LK48

95Obsah



Prima otočné 
Žilkovaná bílá
Prima Otočné 
Žilkovaná biela

Prima otočné 
Bílá

Prima Otočné 
Biela

Prima otočné 
Bílý palisandr

Prima Otočné 
Biely palisander

COMFORT PRIMA OTOČNÉ 
COMFORT PRIMA OTOČNÉ

96



Prima otočné 
Antracitový dub
Prima Otočné 
Antracitový dub

Prima otočné 
Šedý palisandr

Prima Otočné 
Sivý palisander

Prima otočné 
Ořech
Prima Otočné 
Orech

COMFORT PRIMA OTOČNÉ 
COMFORT PRIMA OTOČNÉ

97Obsah



Sound otočné 
Žilkovaná bílá
Sound Otočné 
Žilkovaná biela

Sound otočné 
Bílá

Sound Otočné 
Biela

Sound otočné 
Bílý palisandr

Sound Otočné 
Biely palisander

COMFORT SOUND OTOČNÉ 
COMFORT SOUND OTOČNÉ

98



Sound otočné 
Antracitový dub
Sound Otočné 
Antracitový dub

Sound otočné 
Šedý palisandr

Sound Otočné 
Sivý palisander

Sound otočné 
Ořech
Sound Otočné 
Orech

COMFORT SOUND OTOČNÉ 
COMFORT SOUND OTOČNÉ

99Obsah



Sada CHIUDISCRIGNO bez zámku pro posuvné dveře Comfort Sound
Súprava kovania CHIUDISCRIGNO bez zámky na posuvných dverách Comfort Sound

Zárubně Comfort posuvné
Zárubňa Comfort posuvné

POSUVNÉ

Dveřní panel je vyroben z voštinového sendviče ve smrkovém rámu s laminátovým potahem.

Tloušťka dveří je 40 mm, s hranami z ABS 10/10.

Zárubeň je k dispozici v 5 velikostech dýhy, 90, 105, 125 a 145 mm pro sádrovou verzi, 100 a 125 mm pro 

sádrokartonovou verzi.

Obložka je hladká, 80 mm široká, s frézováním 4 mm od okraje.

Kartáčky a dorazová těsnění jsou v různé barvě v závislosti na povrchové úpravě panelu.

POSUVNÉ

Panel dverí je voštinový, s rámom zo spájanej jedle a zušľachtený dyhou.

Hrúbka krídla je 40 mm a krídlo je olemované Abs 10/10.

Zárubňa je k dispozícii v 5 veľkostiach panelov, 90, 105, 125 a 145 mm pre verziu pre murované steny, 100 a 125 mm 

pre verziu zo sadrokartónu.

Lem je plochý, s šírkou 80 mm, so zošikmením na 4 mm od okraja.

Kefky a tesnenia na zarážke sú k dispozícii v rôznych farbách, v závislosti od úpravy panela.

DETAILY COMFORT

100



OTOČNÉ

Dveřní panel je vyroben z voštinového sendviče ve smrkovém rámu s laminátovým potahem. Tloušťka dveří 

je 44 mm, s hranami z ABS 10/10. Zárubeň je k dispozici v 3 velikostech dýhy, 72-102 mm a 132 mm. Obložka 

v hladkém provedení má šířku 74 mm na straně křídla a 80 mm na opačné straně. Ve standardní výbavě je 

magnetický zámek a skryté panty se seřízením na všech 3 osách a dorazovým těsněním v různé barvě podle 

provedení panelu. Při montáži jsou dveře zcela reverzibilní. Madlo není součástí dodávky.

OTOČNÉ

Panel dverí je voštinový, s rámom zo spájanej jedle a zušľachtený dyhou. Hrúbka krídla je 44 mm a krídlo je 

olemované materiálom Abs 10/10. Zárubňa je k  dispozícii v  3  veľkostiach panelov, 72, 102 a  132  mm. Rámy 

obložiek sú charakterizované plochým tvarom, ich šírka je 74 mm na strane krídla a 80 mm na opačnej strane. 

Magnetická zámka a zapustený pánt s nastavením v 3 osiach sú súčasťou štandardnej dodávky a tesnením so 

zarážkou rôznej farby, v závislosti od povrchovej úpravy panela. Pri montáži sa dá smer otvárania dverí zmeniť 

podľa vlastných potrieb. Kľučka sa nedodáva.

Magnetický zámek
Magnetická zámka

Kovová vložka pro Comfort Sound otočné 
Kovová vložka otočných dverí Comfort Sound

Skryté panty
Zapustené pánty

Zárubně Comfort otočné
Zárubňa Comfort otočné

DETAILY COMFORT

101Obsah



102



COMFORT LIBRO

U dveří Comfort Libro se vytříbené klasické pojetí snoubí s nejmodernějšími 

požadavky funkčnosti. Tento model je určen do místností s omezenou 

velikostí a představuje alternativu k posuvným dveřím. Je vybaven středními 

skrytými panty které umožňují složení panelů. Dveře tak zabírají v místnosti 

minimální prostor, jsou praktické, a přitom působí zajímavě.

Comfort Libro v sebe spája klasickú eleganciu so splnením súčasných nárokov 

na funkčnosť. Tento model je určený pre byty s obmedzeným priestorom, ako 

alternatíva posuvných dverí. Model je vybavený centrálnymi skrytými pántmi, 

ktoré umožňujú skladanie panelov. Dvere preto zaberajú iba minimálny priestor 

vnútri izby, sú kombináciou praktickosti a príťažlivého vzhľadu.

ŘADA BAREV 
ŠKÁLA FARIEB

Bílý palisandr
Biely palisander

Šedý palisandr
Sivý palisander

Bílá
Biela

Žilkovaná bílá 

Žilkovaná biela

Antracitový dub
Antracitový dub

Ořech
Orech

B011 BA012

LM96 LK55

LG18 LK48

Mušle
Rukoväť

103Obsah



104



COMFORT XTERNA

Comfort Xterna je řešení určené k oddělení místností, a to i při tloušťkách 

a rozměrech stěn, které nejsou dostatečné pro vložení stavebního pouzdra 

se zasouvacími dveřmi, a tím zvětšují dostupnou plochu. Díky sadě kování, 

zarážkovému hranolu s brzdou a příslušenství dodávanému s dveřmi lze totiž 

dosáhnout posuvného efektu jednoduchou a rychlou instalací bez ohledu bez 

zásahů do konstrukce. 

Comfort Xterna je riešenie určené na oddelenie priestoru, a  to aj vtedy, keď 

nemáte k dispozícii stenu vhodnej hrúbky a rozmerov na montáž stavebného 

puzdra na posuvné skryté dvere, čím sa optimalizuje využitie plochy 

miestnosti. Vďaka súprave kovania, krytu a  zarážkovému hranolu, použitím 

brzdy a  doplnkového príslušenstva krídla je možné dosiahnuť posuvný efekt 

jednoduchou a rýchlou inštaláciou bez ohľadu na štrukturálne zásahy. 

ŘADA BAREV 
ŠKÁLA FARIEB

Bílý palisandr
Biely palisander

Šedý palisandr
Sivý palisander

Bílá
Biela

Žilkovaná bílá 

Žilkovaná biela

Antracitový dub 

Antracitový dub
Ořech
Orech

B011 BA012

LM96 LK55

LG18 LK48

105Obsah



TRÉSOR
106



107



108



TRÉSOR POSUVNÉ  
PRO ESSENTIAL 
TRÉSOR POSUVNÉ  
PRE ESSENTIAL

RAL 9016 RAL 9018

RAL 1013 RAL 1015

K úplné spokojenosti zákazníka je možné využít kompletní řadu barev RAL.
Kompletné prispôsobenie krídla vlastným požiadavkám v celej škále RAL

ŠKÁLA PROVEDENÍ
ŠKÁLA PREVEDENIE

RAL 9001 RAL 9002

RAL 9003 RAL 9010

Dveře řady Trésor znamenají vstup do nekonečného světa barev: jedná se o 

modely dveří, navržené speciálně pro všechny výrobky řady Scrigno a plně 

přizpůsobitelné z hlediska všech jejích aspektů.

Nabízíme dva modely dveří, Pure s hladkým křídlem a model Linea, který je 

zdoben dvěma vodorovnými drážkami; tyto modely jsou dostupné v matném 

či lesklém laku a v jasanu s otevřenými póry s matným lakem.

V rámci standardní řady je nabízena série 8 barev RAL, k úplné spokojenosti 

je možné využít kompletní řadu barev RAL. Výšku dveřního panelu lze volit až 

do 2 700 mm.

Dvere ponuky Trésor znamenajú vstup do nekonečného sveta farieb: sú to 

modely dverí navrhnuté špeciálne pre všetky výrobky značky Scrigno a úplne 

prispôsobiteľné vzhľadom na všetky dostupné aspekty.

V ponuke sú dva modely dverí, Pure s hladkým krídlom a model Linea, ktorý je 

zdobený dvomi vodorovnými frézovanými drážkami. Tieto modely k dispozícii 

s  matným alebo lesklým lakovaným povrchom a  s  jaseňovým povrchom 

s matným lakom s viditeľnou štruktúrou dreva.

V rámci ponuky je k dispozícii 8 štandardných farieb RAL, špeciálnu ponuku 

dopĺňa celý výber farieb RAL. Výšku panelu dverí je možné prispôsobiť na mieru 

až do 2 700 mm.

109Obsah

https://www.scrigno.cz/produkt/posuvne-dverni-kridlo-tresor-p17954
https://sk.scrigno.net/produkt/posuvne-kridlo-dveri-tresor-p17954


Pure posuvné - RAL 9001
Pure Posuvné – RAL 9001

Pure posuvné - RAL 9002
Pure Posuvné – RAL 9002

Pure posuvné - RAL 9003
Pure Posuvné – RAL 9003

Pure posuvné - RAL 9010
Pure Posuvné – RAL 9010

TRÉSOR PURE POSUVNÉ PRO ESSENTIAL 
TRÉSOR PURE POSUVNÉ PRE ESSENTIAL

110



Pure posuvné - RAL 9016
Pure Posuvné – RAL 9016

Pure posuvné - RAL 9018
Pure Posuvné – RAL 9018

Pure posuvné - RAL 1013
Pure Posuvné – RAL 1013

Pure posuvné - RAL 1015
Pure Posuvné – RAL 1015

K dispozici také v jasanové verzi 
K dispozícii aj v jaseňovej verzii

111Obsah



Linea posuvné - RAL 9001
Linea Posuvné – RAL 9001

Linea posuvné - RAL 9002
Linea Posuvné – RAL 9002

Linea posuvné - RAL 9003
Linea Posuvné – RAL 9003

Linea posuvné - RAL 9010
Linea Posuvné – RAL 9010

TRÉSOR LINEA POSUVNÉ PRO ESSENTIAL 
TRÉSOR LINEA POSUVNÉ PRE ESSENTIAL

112



Linea posuvné - RAL 9016
Linea Posuvné – RAL 9016

Linea posuvné - RAL 9018
Linea Posuvné – RAL 9018

Linea posuvné - RAL 1013
Linea Posuvné – RAL 1013

Linea posuvné - RAL 1015
Linea Posuvné – RAL 1015

Se dvěma vodorovnými 
drážkami 
S dvoma vodorovnými 
drážkami 

K dispozici také v jasanové 
verzi 
K dispozícii aj v jaseňovej verzii

113Obsah



114



TRÉSOR POSUVNÉ  
PRO BASE
TRÉSOR POSUVNÉ  
PRE BASE

Dveřní panel je vyroben z voštinového sendviče ve smrkovém rámu (ve verzi 

jasan s přidaným masivem), s potahem z panelů MDF (s přidáním dřevěného 

plátu ve verzi jasan).

Tloušťka dveřního křídla je 40 mm. Dveřní zárubeň vyrábíme v tloušťce od 90 

do 415 mm dle přání zákazníka.

Kartáčky a dorazová těsnění jsou v barvě, která se mění podle požadovaného 

odstínu RAL.

Dvere sú vyrobené z voštinových panelov s rámom zo spájanej jedle (verzia z jaseňa 

s doplnkovým masívnym panelom) s vrchnými panelmi z MDF (s doplnkovou dyhou 

z prírodného jaseňa).

Hrúbka krídla je 40 mm. Zárubňa je vyrobená na objednávku s hrúbkou 90 až 

415 mm.

Kefky a tesnenia na doraze sú k dispozícii v rôznych farbách, v závislosti od 

farby v objednávke pre RAL.

RAL 9016 RAL 9018

RAL 1013 RAL 1015

K úplné spokojenosti zákazníka je možné využít kompletní řadu barev RAL.
Kompletné prispôsobenie krídla vlastným požiadavkám v celej škále RAL

ŠKÁLA PROVEDENÍ
ŠKÁLA PREVEDENIE

RAL 9001 RAL 9002

RAL 9003 RAL 9010

115Obsah

https://www.scrigno.cz/produkt/posuvne-dverni-kridlo-tresor-p17954
https://sk.scrigno.net/produkt/posuvne-kridlo-dveri-tresor-p17954


116



TRÉSOR POSUVNÉ  
PRO ORBITALE
TRÉSOR POSUVNÉ  
PRE ORBITALE

RAL 9016 RAL 9018

RAL 1013 RAL 1015

K úplné spokojenosti zákazníka je možné využít kompletní řadu barev RAL.
Kompletné prispôsobenie krídla vlastným požiadavkám v celej škále RAL

ŠKÁLA PROVEDENÍ
ŠKÁLA PREVEDENIE

RAL 9001 RAL 9002

RAL 9003 RAL 9010

117Obsah



118



TRÉSOR POSUVNÉ  
PRO GRANLUCE
TRÉSOR POSUVNÉ  
PRE GRANLUCE

RAL 9016 RAL 9018

RAL 1013 RAL 1015

K úplné spokojenosti zákazníka je možné využít kompletní řadu barev RAL.
Kompletné prispôsobenie krídla vlastným požiadavkám v celej škále RAL

ŠKÁLA PROVEDENÍ
ŠKÁLA PREVEDENIE

RAL 9001 RAL 9002

RAL 9003 RAL 9010

119
Obsah

https://www.scrigno.cz/produkt/posuvne-dverni-kridlo-tresor-p17954
https://sk.scrigno.net/produkt/posuvne-kridlo-dveri-tresor-p17954


120



TRÉSOR POSUVNÉ  
PRO PRATICO
TRÉSOR POSUVNÉ  
PRE PRATICO

RAL 9016 RAL 9018

RAL 1013 RAL 1015

K úplné spokojenosti zákazníka je možné využít kompletní řadu barev RAL.
Kompletné prispôsobenie krídla vlastným požiadavkám v celej škále RAL

ŠKÁLA PROVEDENÍ
ŠKÁLA PREVEDENIE

RAL 9001 RAL 9002

RAL 9003 RAL 9010

121Obsah

https://sk.scrigno.net/produkt/posuvne-kridlo-dveri-tresor-p17954
https://www.scrigno.cz/produkt/posuvne-dverni-kridlo-tresor-p17954


122



TRÉSOR POSUVNÉ  
PRO APPLAUSO
TRÉSOR POSUVNÉ  
PRE APPLAUSO

RAL 9016 RAL 9018

RAL 1013 RAL 1015

K úplné spokojenosti zákazníka je možné využít kompletní řadu barev RAL.
Kompletné prispôsobenie krídla vlastným požiadavkám v celej škále RAL

ŠKÁLA PROVEDENÍ
ŠKÁLA PREVEDENIE

RAL 9001 RAL 9002

RAL 9003 RAL 9010

123Obsah

https://www.scrigno.cz/produkt/posuvne-dverni-kridlo-tresor-p17954
https://sk.scrigno.net/produkt/posuvne-kridlo-dveri-tresor-p17954


124



TRÉSOR POSUVNÉ 
PRO ARMONICO 
TRÉSOR POSUVNÉ 
PRE ARMONICO

RAL 9016 RAL 9018

RAL 1013 RAL 1015

K úplné spokojenosti zákazníka je možné využít kompletní řadu barev RAL.
Kompletné prispôsobenie krídla vlastným požiadavkám v celej škále RAL

ŠKÁLA PROVEDENÍ
ŠKÁLA PREVEDENIE

RAL 9001 RAL 9002

RAL 9003 RAL 9010

125Obsah

https://sk.scrigno.net/produkt/posuvne-kridlo-dveri-tresor-p17954
https://www.scrigno.cz/produkt/posuvne-dverni-kridlo-tresor-p17954


Pure posuvné - RAL 9001
Pure Posuvné – RAL 9001

Pure posuvné - RAL 9002
Pure Posuvné – RAL 900

Pure posuvné - RAL 9003
Pure Posuvné – RAL 9003

Pure posuvné - RAL 9010
Pure Posuvné – RAL 9010

TRÉSOR PURE POSUVNÉ 
TRÉSOR PURE POSUVNÉ

126



Pure posuvné - RAL 9016
Pure Posuvné – RAL 9016

Pure posuvné - RAL 9018
Pure Posuvné – RAL 9018

Pure posuvné - RAL 1013
Pure Posuvné – RAL 1013

Pure posuvné - RAL 1015
Pure Posuvné – RAL 1015

K dispozici také v jasanové verzi 
K dispozícii aj v jaseňovej verzii

127Obsah



Linea posuvné - RAL 9001
Linea Posuvné – RAL 9001

Linea posuvné - RAL 9002
Linea Posuvné – RAL 9002

Linea posuvné - RAL 9003
Linea Posuvné – RAL 9003

Linea posuvné - RAL 9010
Linea Posuvné – RAL 9010

TRÉSOR LINEA POSUVNÉ 
TRÉSOR LINEA POSUVNÉ

128



Linea posuvné - RAL 9016
Linea Posuvné – RAL 9016

Linea posuvné - RAL 9018
Linea Posuvné – RAL 9018

Linea posuvné - RAL 1013
Linea Posuvné – RAL 1013

Linea posuvné - RAL 1015
Linea Posuvné – RAL 1015

Se dvěma vodorovnými 
drážkami 
S dvoma vodorovnými 
drážkami

K dispozici také v jasanové verzi 
K dispozícii aj v jaseňovej verzii 

129Obsah



130



TRÉSOR OTOČNÉ  
PRO ESSENTIAL 
TRÉSOR OTOČNÉ  
PRE ESSENTIAL

RAL 9016 RAL 9018

RAL 1013 RAL 1015

K úplné spokojenosti zákazníka je možné využít kompletní řadu barev RAL
Kompletné prispôsobenie krídla vlastným požiadavkám v celej škále RAL.

ŠKÁLA PROVEDENÍ
ŠKÁLA PREVEDENIE

RAL 9001 RAL 9002

RAL 9003 RAL 9010

131Obsah

https://www.scrigno.cz/produkt/otocne-dverni-kridlo-tresor-p17953
https://sk.scrigno.net/produkt/otocne-kridlo-dveri-tresor-p17953


132



TRÉSOR OTOČNÉ BEZ  
NADPRAŽÍ PRO ESSENTIAL 
TRÉSOR OTOČNÉ BEZ  
NADPRAŽIE PRE ESSENTIAL

RAL 9016 RAL 9018

RAL 1013 RAL 1015

K úplné spokojenosti zákazníka je možné využít kompletní řadu barev RAL
Kompletné prispôsobenie krídla vlastným požiadavkám v celej škále RAL.

ŠKÁLA PROVEDENÍ
ŠKÁLA PREVEDENIE

RAL 9001 RAL 9002

RAL 9003 RAL 9010

133Obsah



134



TRÉSOR OTOČNÉ LICHOBĚŽNÍKOVÉ 
PRO ESSENTIAL 
TRÉSOR OTOČNÉ LICHOBEŽNÍKOVÉ 
PRE ESSENTIAL

RAL 9016 RAL 9018

RAL 1013 RAL 1015

K úplné spokojenosti zákazníka je možné využít kompletní řadu barev RAL
Kompletné prispôsobenie krídla vlastným požiadavkám v celej škále RAL.

ŠKÁLA PROVEDENÍ
ŠKÁLA PREVEDENIE

RAL 9001 RAL 9002

RAL 9003 RAL 9010

135Obsah



Pure otočné - RAL 9001
Pure otočné – RAL 9001

Pure otočné - RAL 9002
Pure otočné – RAL 9002

Pure otočné - RAL 9003
Pure otočné – RAL 9003

Pure otočné - RAL 9010
Pure otočné – RAL 9010

TRÉSOR PURE PRO ESSENTIAL OTOČNÉ
TRÉSOR PURE PRE ESSENTIAL OTOČNÉ

136



Pure otočné - RAL 9016
Pure otočné – RAL 9016

Pure otočné - RAL 9018
Pure otočné – RAL 9018

Pure otočné - RAL 1013
Pure otočné – RAL 1013

Pure otočné - RAL 1015
Pure otočné – RAL 1015

K dispozici také v jasanové verzi
K dispozícii aj v jaseňovej verzii

TRÉSOR PURE PRO ESSENTIAL OTOČNÉ
TRÉSOR PURE PRE ESSENTIAL OTOČNÉ

137Obsah



Linea otočné - RAL 9001
Linea Otočné – RAL 9001

Linea otočné - RAL 9002
Linea Otočné – RAL 9002

Linea otočné - RAL 9003
Linea Otočné – RAL 9003

Linea otočné - RAL 9010
Linea Otočné – RAL 9010

TRÉSOR LINEA PRO ESSENTIAL OTOČNÉ
TRÉSOR LINEA PRE ESSENTIAL OTOČNÉ

138



Linea otočné - RAL 9016
Linea Otočné – RAL 9016

Linea otočné - RAL 9018
Linea Otočné – RAL 9018

Linea otočné - RAL 1013
Linea Otočné – RAL 9018

Linea otočné - RAL 1015
Linea Otočné – RAL 1015

Se dvěma vodorovnými 
drážkami
S dvoma vodorovnými 
drážkami

K dispozici také v jasanové verzi 
K dispozícii aj v jaseňovej verzii

TRÉSOR LINEA PRO ESSENTIAL OTOČNÉ
TRÉSOR LINEA PRE ESSENTIAL OTOČNÉ

139Obsah



140



TRÉSOR OTOČNÉ 
TRÉSOR OTOČNÉ

Dveřní panel je vyroben z voštinového sendviče ve smrkovém rámu (ve verzi 

jasan s přidaným masivem), s potahem z panelů MDF (s přidáním dřevěného 

plátu ve verzi jasan).

Tloušťka dveřního křídla je 46 mm, má falcy na třech stranách, s výjimkou 

verze se skrytými panty, kde je dveřní křídlo bezfalcové. Vzhledem ke 

specifické vlastnosti dveří je třeba při zadávání objednávky uvést směr 

otevírání. Dveřní zárubeň vyrábíme v tloušťce od 90 do 415 mm dle přání 

zákazníka. Obložky mají rozměr 70 mm na straně pantů a 80 mm na opačné 

straně a standardně se vyznačují hladkým designem. Zámek a panty jsou 

součástí standardní výbavy. Dodávané panty jsou typu Anuba, v matném 

černém chromu. Na přání jsou k dispozici také skryté panty se seřizováním 

ve třech osách.

Dvere sú vyrobené z  voštinových panelov s  rámom zo spájanej jedle (verzia 

z  jaseňa s  doplnkovým masívnym panelom) s  vrchnými panelmi z  MDF 

(s doplnkovou dyhou z prírodného jaseňa).

Hrúbka panela je 46  mm s  dotykovou plochou na 3  stranách, okrem verzie 

so zapustenými pántami, ktorá neobsahuje dotykové plochy. Vzhľadom na 

charakteristiky dverí sa v objednávke musí uviesť smer ich otvárania. Zárubňa 

je vyrobená na objednávku s  hrúbkou 90 až 415 mm. Rámy obložiek majú 

rozmery 70  mm na strane pántu a  80  mm na opačnej strane a  štandardne 

majú plochý tvar. Zámka a závesy sú súčasťou štandardnej dodávky. Dodávané 

závesy sú typu Anuba s povrchovou úpravou matného chrómu. Na objednávku 

sú k dispozícii aj zapustené pánty s možnosťou regulácie v 3 osiach.

RAL 9016 RAL 9018

RAL 1013 RAL 1015

K úplné spokojenosti zákazníka je možné využít kompletní řadu barev RAL.
Kompletné prispôsobenie krídla vlastným požiadavkám v celej škále RAL

ŠKÁLA PROVEDENÍ
ŠKÁLA PREVEDENIE

RAL 9001 RAL 9002

RAL 9003 RAL 9010

141Obsah

https://www.scrigno.cz/produkt/otocne-dverni-kridlo-tresor-p17953
https://sk.scrigno.net/produkt/otocne-kridlo-dveri-tresor-p17953


Pure otočné - RAL 9001
Pure otočné – RAL 9001

Pure otočné - RAL 9002
Pure otočné – RAL 9002

TRÉSOR PURE OTOČNÉ
TRÉSOR PURE OTOČNÉ

142



Pure otočné - RAL 9016
Pure otočné – RAL 9016

Pure otočné - RAL 9018
Pure otočné – RAL 9018

TRÉSOR PURE OTOČNÉ
TRÉSOR PURE OTOČNÉ

K dispozici také v jasanové 
verzi 
K dispozícii aj v jaseňovej verzii 

143Obsah



Linea otočné - RAL 9003
Linea Otočné – RAL 9003

Linea otočné - RAL 9010
Linea Otočné – RAL 9010

TRÉSOR LINEA OTOČNÉ
TRÉSOR LINEA OTOČNÉ

144



Linea otočné - RAL 1013
Linea Otočné – RAL 1013

Linea otočné - RAL 1015
Linea Otočné – RAL 1015

TRÉSOR LINEA OTOČNÉ
TRÉSOR LINEA OTOČNÉ

Se dvěma vodorovnými 
drážkami
S dvoma vodorovnými 
drážkami

K dispozici také v jasanové verzi
K dispozícii aj v jaseňovej verzii

145Obsah



Kartáčky a sada CHIUDISCRIGNO bez zámku pro Trésor posuvné Linea
Kefky a súprava kovania chiudiscrigno bez zámky pre Trésor posuvné Linea

Bílé kartáčky Trésor Linea 
Biele kefky Trésor Linea

POSUVNÉ

Dveřní panel je vyroben z voštinového sendviče ve smrkovém rámu (ve verzi jasan s přidaným masivem),  

s potahem z panelů MDF (s přidáním dřevěného plátu ve verzi jasan).

Tloušťka dveřního křídla je 40 mm.

Dveřní zárubeň vyrábíme v tloušťce od 90 do 415 mm dle přání zákazníka.

Kartáčky a dorazová těsnění jsou v barvě, která se mění

podle požadovaného odstínu RAL.

POSUVNÉ

Dvere sú vyrobené z voštinových panelov s rámom zo spájanej jedle (verzia z jaseňa s doplnkovým masívnym 

panelom) s vrchnými panelmi z MDF (s doplnkovou dyhou z prírodného jaseňa).

Hrúbka krídla je 40 mm.

Zárubňa je vyrobená na objednávku s hrúbkou 90 až 415 mm.

Kefky a tesnenia na zarážke sú k dispozícii v rôznych farbách, v závislosti

od farby v objednávke pre RAL.

DETAILY TRÉSOR

146



OTOČNÉ

Dveřní panel je vyroben z voštinového sendviče ve smrkovém rámu (ve verzi jasan s přidaným masivem), 

s potahem z panelů MDF (s přidáním dřevěného plátu ve verzi jasan).

Tloušťka dveřního křídla je 46 mm, má falcy na třech stranách, s výjimkou verze se skrytými panty, kde je 

dveřní křídlo bezfalcové. Vzhledem ke specifické vlastnosti dveří je třeba při zadávání objednávky uvést 

směr otevírání. Dveřní zárubeň vyrábíme v tloušťce od 90 do 415 mm dle přání zákazníka. Obložky mají rozměr 

70 mm na straně pantů a 80 mm na opačné straně a standardně se vyznačují hladkým designem. Zámek a 

panty jsou součástí standardní výbavy. Dodávané panty jsou typu Anuba, v matném černém chromu. Na přání 

jsou k dispozici také skryté panty se seřizováním ve třech osách.

OTOČNÉ

Dvere sú vyrobené z voštinových panelov s rámom zo spájanej jedle (verzia z jaseňa s doplnkovým masívnym 

panelom) s vrchnými panelmi z MDF (s doplnkovou dyhou z prírodného jaseňa).

Hrúbka panela je 46  mm s  dotykovou plochou na 3  stranách, okrem verzie so zapustenými pántami, ktorá 

neobsahuje dotykové plochy. Vzhľadom na charakteristiky dverí sa v  objednávke musí uviesť smer ich 

otvárania. Zárubňa je vyrobená na objednávku s hrúbkou 90 až 415 mm. Rámy obložiek majú rozmery 70 mm 

na strane pántu a  80  mm na opačnej strane a  štandardne majú plochý tvar. Zámka a závesy sú súčasťou 

štandardnej dodávky. Dodávané závesy sú typu Anuba s povrchovou úpravou matného chrómu. Na objednávku 

sú k dispozícii aj zapustené pánty s možnosťou regulácie v 3 osiach.

Skryté panty
Zapustené pánty

Magnetický zámek
Magnetická zámka

Pant

Pánt
Detail zárubně Trésor
Detail zárubne Trésor

DETAILY TRÉSOR

147Obsah



CELOSKLENĚNÉ DVEŘE CELOSKLENENÉ DVERE

148



Scrigno nabízí rozsáhlou řadu řešení s použitím skla společně se svými stavebními 

pouzdry. Každý výrobek je koncipován tak, aby z obytného prostoru vytvořil 

exkluzivní prostor. Celoskleněné dveře Scrigno představují výsledek maximálního 

vývoje technologie aplikované ve světě skla a nabízí exkluzivní řešení vhodná pro 

jakékoliv požadavky na bydlení. Nabízená řada poskytuje možnost zakoupit si hotové 

dveřní křídlo nebo jako alternativu i samostatné komponenty, přičemž zákazníkovi 

ponechává plnou možnost výběru.

Scrigno ponúka, ako doplnky k svojim stavebným puzdrám, širokú škálu celosklenených 

výrobkov. Každý výrobok je navrhnutý tak, aby zaručil jedinečnosť bytového priestoru. 

Návrhy sklenených komponentov predstavujú maximálnu evolúciu techniky uplatnenej 

vo svete skla a zaručujú exkluzívne riešenia vhodné pre všetky priestory domácností. 

Ponuka umožňuje zakúpiť hotové riešenie s  dverami alebo, alternatívne, jednotlivé 

komponenty, ktoré zákazníkovi umožňujú skombinovať ich podľa vlastného želania.

149Obsah



CELOSKLENĚNÉ DVEŘE CELOSKLENENÉ DVERE
 150



CELOSKLENĚNÉ DVEŘE CELOSKLENENÉ DVERE
151



152



CELOSKLENĚNÉ POSUVNÉ 
DVEŘE MIRR
POSUVNÉ CELOSKLENENÉ  
DVERE MIRR

Nejnovějším přírůstkem do řady Essential jsou posuvné dveře Mirr - originální 

řešení s celoskleněnými dveřmi bez zárubní a rámů obložek v moderním 

a rafinovaném minimalistickém stylu, který dodává místnostem dojem 

lehkosti. Průhledné sklo s čistými tvary vytváří plynulý přechod mezi dvěma 

prostory. Posuvné dveře Mirr jsou k dispozici ve verzi s jednoduchým nebo 

dvojitým skleněným křídlem, a představují mimořádně univerzální prvek 

designu interiéru také díky nekonečnému počtu možných kombinací. Výčet 

možností můžeme začít od čirého, satinovaného, reflexního, kouřového 

nebo bronzového skla, které nabízíme také v zrcadlovém provedení, a s 

další bohatou paletou odstínů vhodnou u verze s lakovaným sklem, s lesklým 

nebo satinovaným povrchem. K dispozici je také široký výběr barev pro 

vnitřní hliníkovou obvodovou konstrukci. Posuvné dveře Mirr jsou dokonalou 

kombinací elegance skla a odolnosti hliníku umožňující průchod světla pro 

lepší komfort vnitřních prostor.

Poslednou novinkou ponuky Essential sú posuvné dvere Mirr: jedinečné 

riešenie so skleneným krídlom, bez zárubne a  bez rámov obložiek, 

vyznačujúce sa moderným a  rafinovaným minimálnym štýlom, ktorý dodáva 

miestnostiam ľahkosť. Priehľadnosť a  odlesky skla, spolu s  jednoduchými 

geometrickými líniami, prepájanú jednotlivé miestnosti. Posuvné dvere Mirr, 

k  dispozícii vo verzii s  krídlom s  jednou alebo dvoma sklenenými tabuľami, 

sú nakonfigurované ako mimoriadne všestranný interiérový dizajnový prvok, 

a  to aj vďaka nekonečnému počtu možných kombinácií. V ponuke sú tabule 

z úplne číreho, leptaného, reflexného, dymového alebo bronzového skla, ktoré 

sú k  dispozícii aj so zrkadlovou povrchovou úpravou. V  ponuke je okrem 

toho aj bohatá paleta odtieňov, z ktorých si môžete vybrať pre verziu krídla 

s lakovaným sklom, s lesklým alebo saténovým povrchom. Široká je aj ponuka 

farieb pre vnútornú obvodovú hliníkovú štruktúru. Posuvné dvere Mirr, ktoré 

sú dokonalou kombináciou elegancie skla a odolnosti hliníka, dokážu usmerniť 

prechod svetla, aby ste mohli lepšie využiť vnútorné priestory.

153
Obsah

https://www.scrigno.cz/produkt/sklenene-posuvne-dvere-mirr-p20680
https://sk.scrigno.net/produkt/sklenene-posuvne-dvere-mirr-p20680


154



CELOSKLENĚNÉ OTOČNÉ 
DVEŘE MIRR
OTOČNÉ CELOSKLENENÉ  
DVERE MIRR

V řadě Essential navrhla společnost Scrigno dveře se skleněným křídlem bez 

zárubní. Vybroušeným stylem, jasnými a čistými liniemi a nepostřehnutelným 

profilem se dokonale zarovnají s rámem jako spojnice mezi dveřmi a 

prostorem. Dveře s jednoduchým nebo dvojitým sklem o tloušťce v různých 

druzích skla - na výběr je čiré, bronzové, satinované, kouřově šedé, extra 

čiré průhledné, extra čiré satinované, kouřové reflexní a lakované na zadní 

straně. K dispozici je také široký výběr barev pro vnitřní hliníkovou obvodovou 

konstrukci. Celoskleněné otočné dveře Mirr lze dodat s  jednoduchým nebo 

dvojitým sklem podle požadavků na bydlení a s využitím vlastností různých 

druhů skla. Díky lehkosti skla a jeho průhlednosti, která umožňuje pronikání 

světla, jsou celoskleněné otočné dveře Mirr vybavením bytu, které udává tón 

celému prostoru.

Pre ponuku Essential vytvorila spoločnosť Scrigno dvere s  celoskleneným 

krídlom zarovnaným so stenou. Dvere vycibreného štýlu s čistými a  jasnými 

líniami a  takmer nepostrehnuteľným profilom budú dokonale zarovnané 

s  rámom a vytvoria tak hladký prechod medzi dverami a prostredím. Krídlo, 

s  jednoduchou alebo dvojitou sklenenou tabuľou, je k  dispozícii s  rôznymi 

typmi skla: číre, bronzové, satinované, dymovosivé, transparentné extra číre, 

satinované extra číre, reflex dymové a  retro lakované. Široká je aj ponuka 

farieb pre vnútornú obvodovú hliníkovú štruktúru. Otočné celosklenené dvere 

Mirr sa môžu dodať s  jednoduchou alebo dvojitou sklenenou tabuľou, aby čo 

najlepšie vyhoveli všetkým nárokom na bývanie a čo najlepšie sa využili rôzne 

druhy skla. Vďaka ľahkosti skla a jeho transparentnosti umožňujúcim prechod 

svetla sú otočné celosklenené dvere Mirr skutočným bytovým doplnkom, ktorý 

dodáva interiéru eleganciu a výnimočnosť.

155Obsah

https://www.scrigno.cz/produkt/kridlove-sklenene-dvere-essential-mirr-p17957
https://sk.scrigno.net/produkt/kridlove-sklenene-dvere-essential-mirr-p17957


POVRCHOVÉ ÚPRAVY PRO POSUVNÉ A OTOČNÉ CELOSKLENĚNÉ  
DVEŘE MIRR, ACQUA A ELETTA
POVRCHOVÉ ÚPRAVY PRE POSUVNÉ A OTOČNÉ CELOSKLENENÉ  
DVERE MIRR, ACQUA A ELETTA

SKLA SKLÁ

03

ČIRÉ
ČIRÉ

22

PRŮHLEDNÉ EXTRA ČIRÉ 
TRANSPARENTNÉ EXTRA ČÍRE

04

SATINOVANÉ 
SATINOVANÉ

23

SATINOVANÉEXTRA ČIRÉ
SATINOVANÉ EXTRA ČÍRE

11

KOUŘOVÉ
DYMOVÉ

12

KOUŘOVÉ SATINOVANÉ
DYMOVÉ SATINOVANÉ

07

REFLEXNÍ KOUŘOVÉ
REFLEX DYMOVÉ

80

REFLEXNÍ KOUŘOVÉ 
SATINOVANÉ
REFLEX DYMOVÉ SATINOVANÉ

81

BRONZOVÉ
BRONZOVÉ

13

SATINOVANÉ BRONZOVÉ
SATINOVANÉ BRONZOVÉ

08

REFLEXNÍ BRONZOVÉ
REFLEX BRONZOVÉ

10

REFLEXNÍ BRONZOVÉ 
SATINOVANÉ
REFLEX BRONZOVÉ SATINOVANÉ

06

REFLEXNÍ ČIRÉ
REFLEX ČÍRE

83

ZRCADLOVÉ BRONZOVÉ
ZRKADLOVÉ BRONZOVÉ

14

ZRCADLOVÉ
ZRKADLOVÉ

82

ZRCADLOVÉ KOUŘOVÉ
ZRKADLOVÉ DYMOVÉ

84

LEN BÍLÁ*
BIELY ĽAN*

86

LEN KÁVOVÁ*
KÁVOVÝ ĽAN*

89

RIGO*
PRÚŽKY*

88

PIXEL*
PIXEL*

Skla lakovaná jednostranně nemohou být zcela neprůhledná, proto mohou v případě velmi silných světelných zdrojů měnit barvu a 

vykazovat určité odstíny. V tomto případě se doporučují dveře bez zárubní s dvojitým sklem.

Zde uvedené ukázkové barvy jsou pouze orientační. Případné tolerance barev a povrchových úprav se považují za přijatelné.

Sklá lakované na jednej strane svetlou farbou nemôžu byť úplne nepriehľadné, preto môžu v prítomnosti veľmi silných svetelných zdrojov 

meniť farbu a vytvárať určité odtiene. V tomto prípade sa odporúčajú dvojité celosklenené dvere zarovnané so stenou.

Farby a modely uvedené v katalógu sú iba ilustračné. Prípadné odtiene farieb a povrchových úprav sa považujú za prijateľné.

* K dispozici pouze pro Acqua a Eletta.
* K dispozícii iba pre Acqua a Eletta.

156



Obsah



158



CELOSKLENĚNÉ POSUVNÉ 
DVEŘE PRO ESSENTIAL
POSUVNÉ CELOSKLENENÉ 
DVERE PRE ESSENTIAL

Extrémní čistota designu také ve variantě celoskleněných dveří pro 

Essential. Součástí sady jsou přítlačné svorky s maximální pevností pro 

celoskleněné dveře, které nevyžadují speciální výřezy ve skle. Lze instalovat 

na celoskleněné dveře různé tloušťky (8 nebo 10 mm). Všechna skla jsou 

vytvrzena podle normy UNI EN 12150 - 1.

K dispozici je rovněž zadní nastavitelný doraz jako ochrana před vyjetím 

křídla. Na tento výrobek je možné nainstalovat zpomalovač zavírání 

Slow Glass, navržený speciálně k zajištění zpomaleného zavírání křídla. 

Pohledovou lištu lze dodat ve dvou provedeních, z eloxovaného hliníku a z 

napodobeniny nerezu. Všechny komponenty se prodávají samostatně. 

Celoskleněné dveřní křídlo se vyrábí v centimetrových rozestupech.

Mimoriadne čistý dizajn aj pre celosklenené dvere pre Essential. Súčasťou 

súpravy sú svorky, ktoré nevyžadujú vŕtanie otvorov v  celosklenenom krídle 

dverí. Je možné ich nainštalovať na celosklenené dvere s  rôznou hrúbkou 

(8 alebo 10 mm). Všetky sklá sú kalené podľa požiadaviek normy UNI EN 12150 - 1.

Na dvere sa montujte aj zadná zarážka, ktorá reguluje vysunutie krídla. 

Na  tento výrobok je možné nainštalovať spomaľovač zatvárania Slow Glass, 

špeciálne navrhnutý pre spomalenie zatvárania krídla. Krycia lišta sa dodáva 

v  dvoch vyhotoveniach, z  eloxovaného hliníka a  z  imitácie nehrdzavejúcej 

ocele. Všetky komponenty sa predávajú samostatne. Celosklenené krídlo sa 

dá vyrobiť na mieru.

SKLA
SKLÁ

Čiré
Čiré

Satinované
Satinované

Průhledné extra čiré
Transparentné extra 
číre

Satinované extra čiré 
Satinované extra číre

Bronzové 
Bronzové

Bronzové satinované
Bronzové satinované

Kouřově šedé
Dymovosivé

Kouřově šedé satinované 
Dymovosivé satinované

Černé
Čierne

159Obsah



160



CELOSKLENĚNÉ POSUVNÉ 
DVEŘE PRO ESSENTIAL TRIAL
POSUVNÉ CELOSKLENENÉ 
DVERE PRE ESSENTIAL TRIAL 

Essential Trial je stavební pouzdro, které vzniklo vývojem pouzder Essential 

a Essential Dual. Představuje syntézu nepřetržitého výzkumu a designu 

firmy Scrigno. Inovační výrobek, který umožňuje v jedné kapse stavebního 

pouzdra použít tři celoskleněná dveřní křídla, vzájemně propojená unášecím 

systémem.

Skla o tloušťce 10 mm jsou k dispozici v různých povrchových úpravách. 

Výrobek lze přizpůsobit volbou madla, částečným nebo úplným nebo 

částečným zasunutím křídla do kapsy a volbou systému pro zpomalování při 

zavírání. 

Essential Trial je stavebné puzdro, ktoré vzniklo vývojom puzdier Essential 

a Essential Dual. Predstavuje syntézu kontinuálneho výskumu a dizajnu značky 

Scrigno. Je to inovačný výrobok, ktorý umožňuje v  jednej kapse stavebného 

puzdra použiť tri celosklenené krídla dverí, vzájomne prepojené unášacím 

systémom.

Sklá s hrúbkou 10 mm sú k dispozícii s rôznymi povrchovými úpravami. Výrobok 

sa dá upraviť podľa potrieb zákazníka voľbou rukoväte, systém sa dá upraviť 

tak, aby sa vsunulo čiastočne alebo úplne do kapsy a dá sa namontovať systém 

na spomaľovanie zatvárania. 

SKLA
SKLÁ

Čiré
Čiré

Průhledné extra čiré 
Transparentné extra číre

Bronzové 
Bronzové

Kouřově šedé
Dymovosivé

Černé
Čierne

Satinované
Satinované

Satinované extra čiré 
Satinované extra číre

Bronzové satinované
Bronzové satinované

Kouřově šedé satinované 
Dymovosivé satinované

161Obsah



162



CELOSKLENĚNÉ POSUVNÉ 
DVEŘE PRO ESSENTIAL DUAL 

POSUVNÉ CELOSKLENENÉ 
DVERE PRE ESSENTIAL DUAL

Stavební pouzdro Essential Dual, výhradní patent firmy Scrigno, umožňuje 

v jediné kapse ukrýt dvě celoskleněná posuvná křídla, která jsou navzájem 

propojena unášecím systémem.

Unikátní konstrukce umožňuje dosáhnutí úzké šířky zděné příčky. (lze  jej 

použít pro standardní stěnu o tloušťce pouhých 10,5 cm) a tloušťku skleněných 

dveřních křídel pouze 1 cm.

Je k dispozici pouze v jednokřídlé verzi pro zděné příčky. K dispozici je také 

ve verzi s atypickými rozměry a výškou, která se dá měnit v centimetrových 

rozestupech. Skla jsou k dispozici v různých povrchových úpravách.

Stavebné puzdro Essential Dual, chránené exkluzívnym patentom Scrigno, 

obsahuje jedinú plechovú kapsu na dvoje kryté posuvné celosklenené dvere, 

ktoré sú vzájomne prepojené unášacím systémom.

Doplnkom tejto charakteristiky je zmenšená hrúbka steny – dá sa použiť v 

prípade bežnej steny s hrúbkou 10,5 cm, pričom hrúbka celosklenených dverí 

je 1 cm.

K  dispozícii iba vo verzii jediného krídla pre murované steny. K  dispozícii je 

tiež vo verzii s atypickými rozmermi a výškou, ktorá sa dá upraviť na mieru 

s  centimetrovými rozstupmi. Sklá sú k dispozícii s rôznymi povrchovými 

úpravami.

SKLA
SKLÁ

Čiré
Čiré

Průhledné extra čiré 
Transparentné extra číre

Bronzové 
Bronzové

Kouřově šedé
Dymovosivé

Černé
Čierne

Satinované
Satinované

Satinované extra čiré 
Satinované extra číre

Bronzové satinované
Bronzové satinované

Kouřově šedé satinované 
Dymovosivé satinované

163Obsah



164



ACQUA PRO ESSENTIAL 
ACQUA PRE ESSENTIAL

Acqua jsou celoskleněné posuvné dveře pro stavební pouzdro Scrigno Base 

a Essential. Dveřní křídla Acqua, vyznačující se jednoduchou a tenkou linií, 

jsou vybavena hliníkovou konstrukcí pro různé druhy skla. Hliníkové profily 

jsou záměrně zmenšeny za účelem maximálního zvýraznění skla; tloušťka 

pouhých 40 mm umožňuje maximální univerzální použití, a přitom je zárukou 

dokonalé pevnosti a odolnosti dveřního křídla. 

Tloušťka skla se pohybuje od 5 do 6 mm v závislosti na zvoleném typu.

Acqua sú posuvné celosklenené dvere k  dispozícii pre Scrigno Base, aj pre 

Essential. Krídla dverí Acqua, vyznačujúce sa jednoduchou a  tenkou líniou, 

sú vybavené hliníkovou konštrukciou pre rôzne druhy skla. Hliníkové profily 

sú zámerne zúžené, aby sa maximálne zvýraznilo sklo. Len 40  mm hrúbka 

umožňuje plne univerzálne použitie a  zároveň zabezpečuje vynikajúce 

vlastnosti krídla dverí z hľadiska pevnosti. 

Hrúbka skla dosahuje 5 až 6 mm, v závislosti od zvoleného typu.

Dostupné povrchové úpravy viz strany 156–157. 

Dostupné povrchové úpravy nájdete na stranách 156 – 157. 

165Obsah



166



CELOSKLENĚNÉ POSUVNÉ 
DVEŘE PRO BASE 
POSUVNÉ CELOSKLENENÉ 
DVERE PRE BASE

Společnost Scrigno nabízí inovační řešení s úplným skrytím každého 

nosného prvku, které je zárukou estetického dojmu z naprosté čistoty 

designu. Součástí sady jsou přítlačné svorky s maximální pevností pro 

celoskleněné dveře, které nevyžadují speciální výřezy ve skle. Lze instalovat 

na celoskleněné dveře různé tloušťky (8 nebo 10 mm). K dispozici je rovněž 

zadní nastavitelný doraz. Firma Scrigno dodává na přání skleněné tabule 

vyrobené na míru a dostupné v různých povrchových úpravách, v tloušťce 

10 mm. Všechna skla jsou vytvrzena podle normy UNI EN 12150 - 1. Na tento 

produkt lze nainstalovat zpomalovač zavírání Slow Glass, speciálně navržený 

tak, aby zajistil pomalé zavírání dveří. Všechny komponenty lze zakoupit 

samostatně. Pro celoskleněné křídlo Base je k dispozici široká škála zárubní 

a odpovídajících profilů. Součástí nabídky jsou hliníkové zárubně ve třech 

dostupných povrchových úpravách, z MDF, melaminu (provedení Comfort) 

nebo potažené papírovým povrchem připraveným pro lakování. Všechny 

uvedené výrobky vyrábí výhradně firma Scrigno a zaručují nejlepší estetickou 

a funkční kombinaci s kováním ke sklům Scrigno.

Spoločnosť Scrigno ponúka inovačné riešenie, ktoré úplne skryje všetky 

nosné prvky, čím sa zaručí estetický vzhľad vyznačujúci sa čistotou dizajnu. 

Súčasťou súpravy sú svorky na montáž pritlačením, ktoré nevyžadujú 

vŕtanie otvorov v  celosklenenom krídle dverí. Je možné ich nainštalovať na 

celosklenené dvere s rôznou hrúbkou (8 alebo 10 mm). Na dvere sa montujte 

aj zadná zarážka, ktorá reguluje vysunutie krídla. Spoločnosť Scrigno dodáva 

na požiadanie sklenené tabule vyrobené na mieru, k  dispozícii vo dvoch 

vyhotoveniach, s  transparentným alebo leptaným sklom, s  hrúbkou 10  mm. 

Všetky sklá sú kalené podľa požiadaviek normy UNI EN 12150 - 1. Na tento 

výrobok je možné nainštalovať spomaľovač zatvárania Slow Glass, špeciálne 

navrhnutý pre spomalenie zatvárania krídla (iba pre kompatibilné modely 

Gold). Všetky   komponenty sa dajú kúpiť samostatne. K dispozícii je široká 

ponuka zárubní a  zodpovedajúcich profilov vhodných na kombinovanie 

s  celoskleneným krídlom pre Base. Zárubne v  ponuke sú hliníkové, s  troma 

rôznymi povrchovými úpravami, alebo z MDF, s melamínom (povrchová úprava 

Comfort) alebo potiahnuté papierom, pripravené na lakovanie. Všetky uvedené 

položky sú výhradnými výrobkami spoločnosti Scrigno a  zaručujú najlepšiu 

estetickú a funkčnú kombináciu s kovaním pre sklá značky Scrigno.

SKLA
SKLÁ

Čiré
Čiré

Průhledné extra čiré 
Transparentné extra číre

Bronzové 
Bronzové

Kouřově šedé
Dymovosivé

Černé
Čierne

Satinované
Satinované

Satinované extra čiré 
Satinované extra číre

Bronzové satinované
Bronzové satinované

Kouřově šedé satinované 
Dymovosivé satinované

167
Obsah



168



ACQUA PRO BASE
ACQUA PRE BASE

Acqua jsou celoskleněné posuvné dveře pro stavební pouzdro Scrigno Base 

a Essential. Dveřní křídla Acqua, vyznačující se jednoduchou a tenkou linií, 

jsou vybavena hliníkovou konstrukcí pro různé druhy skla. Hliníkové profily 

jsou záměrně zmenšeny za účelem maximálního zvýraznění skla; tloušťka 

pouhých 40 mm umožňuje maximální univerzální použití, a přitom je zárukou 

dokonalé pevnosti a odolnosti dveřního křídla. Tloušťka skla se pohybuje od 

5 do 6 mm v závislosti na zvoleném typu.

Acqua sú posuvné celosklenené dvere k  dispozícii pre Scrigno Base, aj pre 

Essential. Krídla dverí Acqua, vyznačujúce sa jednoduchou a  tenkou líniou, 

sú vybavené hliníkovou konštrukciou pre rôzne druhy skla. Hliníkové profily 

sú zámerne zúžené, aby sa maximálne zvýraznilo sklo. Len 40  mm hrúbka 

umožňuje plne univerzálne použitie a  zároveň zabezpečuje vynikajúce 

vlastnosti krídla dverí z hľadiska pevnosti. Hrúbka skla dosahuje 5 až 6 mm, 

v závislosti od zvoleného typu.

Dostupné povrchové úpravy viz strany 156–157. 

Dostupné povrchové úpravy nájdete na stranách 156 – 157. 

169Obsah



170



CELOSKLENĚNÉ POSUVNÉ 
DVEŘE PRO REMIX
POSUVNÉ CELOSKLENENÉ 
DVERE PRE REMIX

Stavební pouzdro Remix, výhradní patent firmy Scrigno, je výsledkem vývoje 

pouzder Base a Granluce. Celoskleněná křídla a příslušné kování pro montáž 

jsou nabízena firmou Scrigno. Komponenty jsou dostupné i samostatně. 

Dveře, jsou z tvrzeného skla o tloušťce 10 mm, zárubně jsou nabízeny z MDF s 

povrchovou úpravou satinovaná ocel nebo s dýhou z neopracovaného dřeva 

tanganika. Sklo může být volitelně v různých povrchových úpravách.

Remix, exkluzívny patent spoločnosti Scrigno je stavebné puzdro vyvinuté na 

báze modelov Base a Granluce. Celosklenené krídla dverí a príslušné kovanie 

pre montáž ponúka výhradne spoločnosť Scrigno. Predávajú sa osobitne. 

Krídlo, je vyrobené z  kaleného skla s  hrúbkou 10  mm, zárubne v  ponuke sú 

z MDF s povrchovou úpravou satinovanej ocele alebo s neopracovanou dyhou 

z dreva tanganika. Sklo môže mať podľa žiadosti zákazníka rôznu povrchovú 

úpravu.

ZÁRUBNĚ
ZÁRUBNE 

Satinovaný ocelový 
hliník 
Satinovaný oceľový 
hliník

Neopracované 
dřevo tanganika
Neopracované drevo 
tanganika

SKLA
SKLÁ

Čiré
Čiré

Průhledné extra čiré
Transparentné extra číre 

Bronzové 
Bronzové

Kouřově šedé
Dymovosivé

Černé
Čierne

Satinované
Satinované

Satinované extra čiré 
Satinované extra číre

Bronzové satinované
Bronzové satinované

Kouřově šedé satinované 
Dymovosivé satinované

171Obsah

https://www.scrigno.cz/produkt/sklenena-dverni-kridla-pro-essential-dual-a-remix-a26?p
https://sk.scrigno.net/produkt/celosklenene-kridla-dveri-na-essential-dual-a-remix-a26?p


172



ELETTA

Eletta jsou otočné dveře s celoskleněným dveřním křídlem, navržené k 

dosažení maximálního všestranného použití. Křídla Eletta s jednoduchou 

a tenkou linií jsou vybavena hliníkovou konstrukcí pro různé druhy skla. 

Pevné dveře s lineárním designem nabízejí dokonalé uspokojení požadavků 

souvisejících s rozdělením prostorů. Ke standardní výbavě dveří patří 

magnetický zámek. Lze je vyrobit v atypických rozměrech s výškou až 

do 2700 mm a šířkou až do 1000 mm, je možné vybírat ze široké nabídky 

povrchových úprav skel a profilů. Tloušťka skla se pohybuje od 5 do 6 mm 

v závislosti na zvoleném typu. Dveře jsou vybaveny snadno seřiditelnými 

panty, které se otáčí o 180°.

Eletta sú otočné dvere s celoskleneným krídlom dverí, navrhnuté pre maximálne 

všestranné použitie. Krídla dverí Eletta vyznačujúce sa jednoduchou a tenkou 

líniou, sú vybavené hliníkovou konštrukciou pre rôzne druhy skla. Vzhľadom 

na svoju pevnosť a  lineárnosť tieto dvere dokážu najlepšie uspokojiť potreby 

súvisiace s  rozdelením priestoru. K  štandardnej výbave dverí patrí kovanie 

s  magnetickou zámkou. Dajú sa vyrobiť na mieru v  atypických rozmeroch 

s výškou až do 2 700 mm a šírkou až do 1 000 mm, výber je možný zo širokej 

ponuky povrchových úprav skla a profilov. Hrúbka skla dosahuje 5 až 6 mm, 

v  závislosti od zvoleného typu. Dodané pánty sú nastaviteľné s  možnosťou 

otočenia až o 180°.

Dostupné povrchové úpravy viz strany 156–157. 

Dostupné povrchové úpravy nájdete na stranách 156 – 157. 

173Obsah



KONZOLOVÉ SYSTÉMY NA STĚNU
KONZOLOVÉ SYSTÉMY NA STENU

174



Ponuka spoločnosti Scrigno je ďalej rozšírená o  posuvné systémy pre celosklenené 

dvere konzolového systému. Ponúknuté riešenia čo najlepšie uspokojujú požiadavky 

a potreby bývania a dizajnu.

K vonkajším posuvným dverám sa dodávajú iba kovové prvky a kovania.

Všetky prvky sa môžu dodať v rôznych variantoch, sú charakterizované jednoduchou 

montážou a veľmi dobre sa prispôsobujú všetkým požiadavkám na zatváranie. V ponuke 

sú tri návrhy:

Široká konzola • Konzola s viditeľnými svorkami • Tyčový posuvný systém. 

Nabídka od firmy Scrigno byla dále rozšířena o řešení pro celoskleněné dveře na 

vnější zdi. Nabídnutá řešení jsou schopna co nejlépe uspokojit požadavky a potřeby 

bydlení a designu.

Nabídka pro vnější zdi zahrnuje exkluzivně dodávku kovových komponentů a kování.

Všechny prvky jsou k dispozici v různých řešeních povrchové úpravy a lze je snadno 

sestavit. Velmi dobře se přizpůsobí každému požadavku na zavírání. V nabídce jsou 

tři řešení:

Široká konzole • Konzole s viditelnými svorkami • Tyčový posuvný systém. 

175Obsah



Model SC 750 

Široká konzole s kotvením na stěnu
Široká konzola s ukotvením na stenu

Model SC 770 

Široká konzole s kotvením do stropu
Široká konzola s ukotvením na strop

Model SC 777 

Široká konzole s kotvením do stropu s fixním sklem 
Široká konzola s ukotvením na strop s pevným sklom

176



ŠIROKÁ KONZOLE 
ŠIROKÁ KONZOLA

Jedná se o obdélníkový konzolový posuvný systém. Můžeme ho charakterizovat 

tak, že v malém prostoru je vše, co je zapotřebí k nosnosti celoskleněných 

dveří o tloušťce 8/12 mm a o váze až do 100 kg.

Zvláštností je, že není třeba do skla vrtat otvory. Systém může být vybaven 

tlumičem.

Je k dispozici ve variantách s možností kotvení na stěnu nebo do stropu. 

Ve variantě s kotvením do stropu i s možností fixního skla, dále v jednokřídlém 

nebo dvoukřídlém provedení.

Ide o obdĺžnikový konzolový posuvný systém. Je charakterizovaný tým, že sa 

v malom priestore nachádza všetko potrebné na udržanie celosklenených dverí 

s hrúbkou 8 – 12 mm a s hmotnosťou až 100 kg.

Zvláštnosťou systému je, že nie je potrebné vŕtať žiadne otvory do skla. 

Systém môže byť vybavený tlmičmi.

K dispozícii sú varianty s možnosťou ukotvenia na stenu alebo na strop, v tomto 

prípade s  možnosťou jedného pevného a  jedného posuvného skla (sklo  sa 

nedodáva), ako aj vo verzii s jedným alebo dvojitým krídlom.

Sklo není součástí dodávky. 

Sklo sa nedodáva. 

177Obsah



Model SC 2000 
178



TYČOVÝ POSUVNÝ SYSTÉM
TYČOVÝ POSUVNÝ SYSTÉM

Posuvný systém z oceli AISI 304 se skládá minimálně ze dvou vozíků 

na kolejnici s kulatým průřezem s viditelnými čepy. Je vhodný pro skla o 

tloušťce 10/12 mm.

Provedení tyče je z kartáčované oceli a příslušenství je z opracované oceli.

K dispozici je pouze v jednokřídlém provedení (sklo není součástí dodávky).

Posuvný systém z nehrdzavejúcej ocele AISI 304 tvoria minimálne 2 posuvné 

vozíky na jednej koľajničke so zaobleným prierezom s odkrytými platničkami. 

Je vhodný pre sklá s hrúbkou 10 – 12 mm.

Tyč je z  ocele s  matným lešteným vzhľadom a  príslušenstvo z  opracovanej 

ocele.

K dispozícii iba vo verzii s jedným krídlom (sklo sa nedodáva).

Sklo není součástí dodávky. 

Sklo sa nedodáva. 

179Obsah



Model SC 31

Konzole s viditelnými svorkami s kotvením na stěnu
Viditeľné svorky na stene

Model SC 21

Konzole s viditelnými svorkami s kotvením do stropu 
Viditeľné svorky na strope

180



KONZOLE S VIDITELNÝMI 
SVORKAMI
KONZOLA S VIDITEĹNÝMI 
SVORKAMI

Jedná se o konzolový posuvný systém. Můžeme ho charakterizovat tak, 

že v malém prostoru je vše, co je zapotřebí k nosnosti celoskleněných 

dveří o tloušťce 6/10 mm a o váze až do 100 kg. Kromě toho, že je vysoce 

funkční, je rovněž snadno sestavitelný.  Systém může být vybaven tlumičem. 

Konzole  lze ukotvit jak na stěnu, tak i do stropu. K dispozici je ve dvou 

provedeních: v jednokřídlém i dvoukřídlém (sklo není součástí dodávky).

Ide o  jedinečný konzolový posuvný systém. Je charakterizovaný tým, že sa 

v malom priestore nachádza všetko potrebné na udržanie celosklenených dverí 

s hrúbkou 6 – 10 mm a s hmotnosťou až 100 kg. Okrem toho, že je systém veľmi 

funkčný, vyznačuje sa aj jednoduchou montážou. Systém môže byť vybavený 

tlmičmi. K dispozícii s kotvením na stenu a na strop. K dispozícii vo verzii pre 

jedno a dvojité krídlo (sklo sa nedodáva).

Sklo není součástí dodávky. 

Sklo sa nedodáva. 

181Obsah



PŘÍSLUŠENSTVÍ A DOPLŇKY
PRÍSLUŠENSTVO A DOPLNKY

182



183Obsah



VÝROBKY
VÝROBKY

PŘ
ÍSL

UŠ
EN

ST
VÍ 

PR
ÍSL

UŠ
EN

STV
O TLUMIČ 

DVOJITÝ
TLMIČ 

DVOJITÝ

SCRIGNO SLOW

SCRIGNO 
SLOW GLASS

SCRIGNO OPEN 2.0

SCRIGNO SWITCH

TLUMIČ TRIAL
TLMIČ TRIAL

SADA SYNCHRONNÍHO OTEVÍRÁNÍ
SÚPRAVA SYNCHRÓNNEHO 

OTVÁRANIA

SADA KOVÁNÍ PRO 
CELOSKLENĚNÉ KŘÍDLO

SÚPRAVA KOVANIA PRE 
CELOSKLENENÉ KRÍDLA

SADA CHIUDISCRIGNO
SÚPRAVA KOVANIA 

CHIUDISCRIGNO
  ŘEŠENÍ PRO SPRCHOVÉ KOUTY

RIEŠENIE PRE SPRCHU

ZÁRUBNĚ PRO 
CELOSKLENĚNÉ KŘÍDLO

ZÁRUBNE PRE 
CELOSKLENENÉ KRÍDLA

NEOPRACOVANÉ ZÁRUBNĚ
ZÁRUBNE BEZ POVRCHOVEJ 

ÚPRAVY
DVEŘE COMFORT

DVERE COMFORT

DVEŘE TRÉSOR
DVERE TRÉSOR

DVEŘE ACQUA
DVERE ACQUA

ESSENTIAL
POSUVNÉ
POSUVNÉ

ESSENTIAL
DUAL

ESSENTIAL 
TRIAL

ESSENTIAL
PRO

ESSENTIAL 
POSUVNÉ EI 30
POSUVNÉ EI 30

ESSENTIAL 
OTOČNÉ EI 30/60

OTOČNÉ  
EI 30/60

ESSENTIAL 
OTOČNÉ
OTOČNÉ

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

U všech možných kombinací vždy zkontrolujte část věnovanou příslušenství a příslušné přiložené technické listy.
Možnosť aplikácie všetkých kombinácií vždy overte v časti venovanej príslušenstvu a na príslušných priložených technických výkresoch.

* *

SCRIGNO ESSENTIAL

184



BASE GRANLUCE REMIX PRATICO APPLAUSO  ARMONICO VARIO CONTATTO ORBITALE

*

* ** * *

* ** * *

*

* * ** * * * * *

* * *

* ** * *

*

* * * * * *

* * ** * * *

*

* * * * * *

*

SCRIGNO GOLD

185Obsah



PŘÍSLUŠENSTVÍ  PRÍSLUŠENSTVO

DVOJITÝ TLUMIČ DVOJITÝ TLMIČ
SYSTÉM PRO ZPOMALENÉ OTEVÍRÁNÍ A ZAVÍRÁNÍ POSUVNÝCH DVEŘÍ.

V souladu s cílem společnosti Scrigno, která se neustále snaží o možné vylepšení svých produktů, 

byla stavební pouzdra Gold Base, Gold Base Doppio a Essential vylepšena tak, aby vyhovovala novému 

příslušenství - dvojitému tlumiči. Stavební pouzdra byla vybavena přepracovaným posuvným vedením a 

vozíkem, připravenými k instalaci nového tlumiče, který je schopen zpomalit dveře při otevírání i zavírání. 

Systém dvojité brzdy zaručuje optimální pojezd i posun a je k dispozici ve dvou verzích. Jeden je určen pro 

dveře s maximální hmotností 30 kg, druhý pro dveře s maximální hmotností 50 kg, čímž se na minimum 

sníží síla potřebná k uvolnění ze zádržného systému během zavírání.

Tento produkt lze instalovat pouze na stavební pouzdra Gold Base a Essential posuvné jednokřídlé a 

dvoukřídlé se značkou Scrigno Gold uvnitř kolejnice.

SYSTÉM NA SPOMALENIE OTVÁRANIA A ZATVÁRANIA POSUVNÝCH DVERÍ

V súlade s cieľom spoločnosti Scrigno, ktorá sa vždy snaží o vylepšenie svojich produktov, boli na stavebných 

puzdrách Gold Base, Gold Base Double a  Essential urobené úpravy, aby sa dali použiť s  novým prvkom 

príslušenstva: s  dvojitým tlmičom. V  podstate sú puzdrá vybavené vodiacou lištou na posun a  vozíkom, 

ktoré sú upravené na inštaláciu uvedeného tlmiča, ktorý dokáže spomaliť dvere pri otváraní aj zatváraní. 

Systém dvojitej brzdy zaručuje optimálne posúvanie a priblíženie panelov dverí a  je k dispozícii v dvoch 

verziách: vo verzii pre dvere s hmotnosťou maximálne 30 kg a vo verzii pre dvere s hmotnosťou maximálne 

50 kg, čím sa minimalizuje sila potrebná na uvoľnenie dverí z retenčného systému počas zatvárania.

Tento produkt sa dá nainštalovať iba stavebné puzdrá Gold Base a Essential na jedno alebo dve posuvné 

krídla, s logom Scrigno Gold na vnútornej strane.

186



Obsah

https://www.scrigno.cz/produkt/slow-system-pro-zpomalene-zavirani-dveri-a38?p
https://sk.scrigno.net/produkt/prislusenstvo-pre-stavebne-puzdra-scrigno-slow-a38?p


https://www.scrigno.cz/produkt/system-pro-zpomalene-zavirani-posuvnych-sklenenych-dveri-a1673?p
https://sk.scrigno.net/produkt/system-na-spomalene-zatvaranie-posuvnych-sklenenych-dveri-a1673?p


Výbava
A) Motorová prevodovka s konzolou na montáž na koľajničku
B) Kábel motora s dĺžkou 4,5 m
C) Blokovacia tyč so skrutkami
D) Ovládacia centrála s elektrickým napájacím káblom  

s dĺžkou 2 m
E) Hnacia remenica s napínačom remeňa
F) Ozubený remeň s dĺžkou 4,9 m
G) Konzola v tvare L so spojom a unášaním
H) Hermetický PG konektor
DOPLNKOVÝ Radar
Výrobok je určený na použitie v pytových priestoroch.

SCRIGNO OPEN 2.0 PRO GOLD BASE A ESSENTIAL PRO 

Jedná se o novou kompletní automatizační sadu pro posuvné dveře, kterou lze instalovat do stavebních 

pouzder Base a Essential Pro, a může být použita rovněž u již nainstalovaných posuvných dveří bez 

dalších zednických prací. Vyznačuje se minimálními rozměry (šířka pouze 55 mm) a umožňuje snadný 

pohyb všech posuvných dveří do maximální hmotnosti 80 kg. Motorová jednotka je totiž zcela integrována 

do stavebního pouzdra a skoro není vidět. Použitelné v systémech domácí automatizace, možnost volby 

různých provozních režimů a nastavení.

Součásti vybavení

A) Převodový motor s držákem k zavěšení na kolejnici

B) Kabel motoru, délka 4,5 m

C) Zajišťovací tyč se šrouby

D) Řídicí jednotka s napájecím kabelem, délka 2 m

E) Hnací kladka s napínákem řemenu

F) Ozubený řemen, délka 4,9 m

G) Konzola ve tvaru písmene L pro spojení a tažení

H) Konektor PG uzavřený

VOLITELNÝ radar

Produkt je určen pouze pro bytové využití.

Scrigno Open 2.0

SCRIGNO OPEN 2.0 PRE GOLD BASE A ESSENTIAL PRO

Je to nová kompletná súprava na automatizáciu posuvných dverí, ktorá sa dá nainštalovať na stavebné 
puzdrá Base a  Essential Pro, dokonca aj na existujúce dvere, a  nevyžaduje murárske práce. Vyznačuje 
sa minimálnymi rozmermi (jeho šírka je iba 55  mm) a  umožňuje jednoduchú manipuláciu s  ľubovoľnými 
posuvnými dverami s maximálnou hmotnosťou až 80 kg. Motorový pohon je úplne integrovaný do stavebného 
puzdra, teda ostane neviditeľný. Môže sa použiť v rámci automatizačných systémov v domácnosti a umožňuje 
zvoliť si rôzne prevádzkové režimy a nastavenia.

189Obsah



PŘÍSLUŠENSTVÍ  PRÍSLUŠENSTVO

SCRIGNO SWITCH 

Scrigno Switch je radiofrekvenční spínač pro zapnutí a/nebo vypnutí nového světla. 

Jedná se o ideální řešení ve všech situacích, kdy není možné realizovat klasickou elektroinstalaci z důvodu 

nedostatku místa ve stěně, jako je tomu například u stavebních pouzder.

Složení sady

• 1 ks radiofrekvenčního přijímače, který může fungovat jako vypínač (zap/vyp.) nebo v impulzním režimu 

(pro integraci do rozvodu s relé). Maximální zátěž, kterou dokáže snést, je 1000 W; přenos je bezpečný při 

použití frekvenčního pásma 868 MHz.

• 1 ks tlačítka dvoukanálového vysílače včetně rámečku Oba kanály mohou být naprogramovány stejným 

nebo různým způsobem, pokud je přijímač nastaven na režim přepnutí zap/vyp. Rámeček umožňuje 

dokončit instalaci všude tam, kde není potřeba Scrigno Switch esteticky sladit s již nainstalovanými 

spínači, nacházejícími se v jeho blízkosti. Tlačítko vysílače a rámečku jsou k dispozici v provedení bílé a 

antracitově šedé barvy.

• 1 ks sady 5 adaptérů, které je možné zkombinovat s nejpoužívanějšími standardními rámečky, snadno 

dostupnými v běžném prodeji. Toto umožňuje namontovat na radiofrekvenční vypínač rámečky klasických 

vypínačů s kabelem.  Sada je k dispozici v provedení bílé nebo antracitově šedé.

Scrigno Switch je rádiofrekvenčný spínač na zapnutie alebo vypnutie nového svetelného zdroja. 

Predstavuje ideálne riešenie vo všetkých situáciách, keď nie je možné nainštalovať tradičné zariadenie 

s káblovým zapojením v dôsledku nedostatku priestoru v stene, ako napríklad v prítomnosti stavebného 

puzdra.

Zloženie súpravy

• 1  rádiofrekvenčný prijímač, ktorý môže fungovať ako vypínač (zap./vyp.) alebo v  impulznom režime 

(na začlenenie do obvodu s  relé). Maximálny výkon zariadenia je 1 000 W, prenos je bezpečný pri použití 

frekvenčného pásma 868 Mhz.

190



• 1 tlačidlo dvojkanálového vysielača, aj s krycou platničkou. Kanály môžu byť naprogramované tak, že oba 

budú naprogramované rovnakým spôsobom, alebo rôznym spôsobom, pokiaľ je prijímač nastavený na režim 

vypínača zap./vyp. Krycia platnička umožňuje dokončiť inštaláciu, pokiaľ nie je potrebné zladiť tento spínač 

s tradičnými spínačmi, ktoré sú už nainštalované v domácnosti. Vysielač a krycia platnička sú k dispozícii 

v bielej a antracitovej sivej farbe.

• 1  súprava s  5  adaptérmi, ktoré slúžia na prispôsobenie najčastejšie používaným štandardným krycím 

platničkám, bežne dostupným na trhu. Toto umožňuje namontovať na rádiofrekvenčný vypínač krycie 

platničky vypínačov bežne používaných pre elektrickú sieť v domácnosti. Súprava je k dispozícii v bielej 

alebo antracitovej sivej farbe.

191Obsah



PŘÍSLUŠENSTVÍ  PRÍSLUŠENSTVO

Svorky pro celoskleněné křídlo
Svorky pre celosklenené krídlo dverí 

Součástí sady jsou přítlačné svorky s maximální pevností pro celoskleněné dveře, které nevyžadují speciální 

výřezy ve skle. Lze instalovat na celoskleněné dveře různé tloušťky (8 nebo 10 mm). Pro dvoukřídlé dveře 

jsou potřebné dvě sady. Maximální hmotnost křídla je 120 kg.

Súčasťou súpravy sú svorky na montáž pritlačením, ktoré nevyžadujú vŕtanie otvorov v celosklenenom krídle 

dverí. Je možné ich nainštalovať na celosklenené dvere s rôznou hrúbkou (8 alebo 10 mm). Pre dvojkrídlové 

dvere sú potrebné dve súpravy. Maximálna hmotnosť krídla je 120 kg.

SADA KOVÁNÍ PRO CELOSKLENĚNÉ KŘÍDLO
SÚPRAVA KOVANIA PRE CELOSKLENENÉ DVERE

Firma Scrigno dodává vše potřebné pro instalaci celoskleněného dveřního křídla, jehož komponenty (dveřní 

křídlo, kování a zárubně) je možné zakoupit i samostatně. Pouze použití všech nabídnutých komponentů 

zaručuje nejlepší estetický výsledek. Kompletní dveře tedy tvoří následující součásti:

• pro celoskleněné křídlo Essential: SADA SVOREK, HORNÍ KRYCÍ LIŠTA, SADA KOMPENZAČNÍCH PROFILŮ, 

CELOSKLENĚNÉ DVEŘNÍ KŘÍDLO, případné PŘÍSLUŠENSTVÍ.

• pro celoskleněné křídlo Base: SADA SVOREK, CELOSKLENĚNÉ DVEŘNÍ KŘÍDLO, ZÁRUBNĚ a případné 

PŘÍSLUŠENSTVÍ.

Spoločnosť Scrigno dodáva všetko potrebné na inštaláciu celoskleneného krídla dverí pre Essential a Base, 

ktorého komponenty (krídlo dverí, kovanie a zárubne) sa dajú zakúpiť samostatne. Najlepší výsledný vzhľad 

zaručuje výhradne použitie všetkých ponúknutých komponentov. Kompletné dvere preto tvoria nasledujúce 

komponenty:

• pre celosklenené krídlo dverí Essential: SÚPRAVA SVORIEK, KRYCIA LIŠTA, SÚPRAVA KOMPENZAČNÝCH 

PROFILOV, CELOSKLENENÉ KRÍDLO DVERÍ a potrebné PRÍSLUŠENSTVO.

• pre celosklenené krídlo dverí Base: SÚPRAVA SVORIEK, CELOSKLENENÉ KRÍDLO DVERÍ, ZÁRUBNE a potrebné 

PRÍSLUŠENSTVO.

SADA SVOREK PRO ESSENTIAL A BASE SÚPRAVA SVORIEK PRE ESSENTIAL A BASE 

192

https://www.scrigno.cz/produkt/kovani-pro-sklenena-dverni-kridla-essential-dual-a-remix-a28?p
https://sk.scrigno.net/produkt/kovanie-na-celosklenene-kridla-dveri-essential-dual-a-remix-a28?p
https://www.scrigno.cz/produkt/sada-kovani-pro-krystalove-dvere-pro-pouzdro-base-a34?p
https://sk.scrigno.net/produkt/supravaa-kovania-na-celosklenene-dvere-v-pripade-puzdra-base-a34?p


Pohledovou lištu lze dodat ve dvou provedeních, z eloxovaného hliníku a z napodobeniny nerezu. Všechny 

komponenty se prodávají samostatně. Celoskleněné dveřní křídlo se vyrábí 

v centimetrových rozestupech.

Krycia lišta sa dodáva v dvoch vyhotoveniach, z eloxovaného hliníka 

a z imitácie nehrdzavejúcej ocele. Všetky komponenty sa predávajú samostatne. 

Celosklenené krídlo sa dá vyrobiť na mieru.

SADA KRYCÍ LIŠTY PRO ESSENTIAL SÚPRAVA KRYCEJ LIŠTY PRE ESSENTIAL 

Jedná se o specifické vertikální prvky, které jsou speciálně navrženy tak, aby snižovaly vnitřní světlost 

kapsy a dorazového sloupku na tloušťku skla. Po instalaci je lze nalakovat pro dokonalé skrytí.

Sú to špecifické vertikálne prvky špeciálne navrhnuté na zníženie výšky plechovej kapsy a zarážky podľa 

hrúbky skla. Po inštalácii sa môžu nafarbiť, aby splynuli s okolím.

Sada kompenzačních profilů jednoduchých
Súprava jednoduchých kompenzačných profilov

Sada kompenzačních profilů dvojitých
Súprava dvojitých kompenzačných profilov

SADA KOMPENZAČNÍCH PROFILŮ PRO ESSENTIAL SÚPRAVA KOMPENZAČNÝCH PROFILOV PRE ESSENTIAL 

TLUMIČ PRO ESSENTIAL TRIAL TLMIČ PRE ESSENTIAL TRIAL
Jedná se o zpomalovací systém, navržený speciálně pro pouzdro 

Essential Trial. Zpomaluje pohyb křídla na posledním úseku dráhy 

zavírání a zabraňuje tak vzniku nebezpečných situací. 

Systém na spomalenie zatvárania špeciálne navrhnutý pre Essential Trial. 

Spomaľuje chod krídla v poslednom úseku zatvárania s cieľom zabrániť 

nebezpečným situáciám. 

193Obsah

https://www.scrigno.cz/produkt/prislui-enstvi-pro-stavebni-pouzdra-scrigno-slow-pro-trial-a4093?c
https://sk.scrigno.net/produkt/prislusenstvo-pre-stavebne-puzdra-scrigno-slow-pro-trial-a4093?p


https://www.scrigno.cz/produkt/prislusenstvi-pro-stavebni-pouzdra-hlinikove-zarubne-a41?c
https://sk.scrigno.net/produkt/prislusenstvo-pre-stavebne-puzdra-hlinikove-oblozky-a41?p


SADA KOVÁNÍ PRO CELOSKLENĚNÉ KŘÍDLO ESSENTIAL DUAL A REMIX
SÚPRAVA KOVANIA PRE CELOSKLENENÉ KRÍDLA ESSENTIAL DUAL A REMIX
Souprava kování pro celoskleněné křídlo je příslušenství, které lze použít pro dveře i stavební pouzdra 

Essential Dual a Remix 105 do zdiva. Součástí sady jsou:

• 3 ploché krytky a 1 tvarovaná přední krytka

• 4 krycí lišty

• 4 svorky pro zavěšení křídel

• 1 trn

• 1 dvojitý trn

• 1 sada unášečů levého dveřního křídla

• 1 sada unášečů pravého dveřního křídla

Skutečná světlost průchodu u nainstalovaných dveří je na šířku zmenšena přibližně o 140 mm. Sklo není 

součástí dodávky. Před objednáním dveří je třeba na stavbě ověřit skutečný rozměr světlosti průchodu. 

Ten lze získat až po dokončené instalaci pouzdra.

Súprava kovania pre celosklenené krídla dverí predstavuje príslušenstvo, ktoré sa dá použiť spolu so 

stavebnými puzdrami Essential Dual a Remix 105 pre steny s omietkou. Súpravu tvoria:

• 3 ploché zátky a 1 predná tvarovaná zátka

• 4 krycie lišty

• 4 svorky na zavesenie krídel dverí

• 1 vodidlo dverí

• 1 dvojité vodidlo dverí

• 1 súprava unášačov ľavého krídla dverí

• 1 súprava unášačov pravého krídla dverí

Kovanie je prispôsobené pre vhodne opracované celosklenené krídla dverí z kaleného skla s hrúbkou 10 mm. 

Môže byť nainštalované na dvere s otváraním doprava alebo doľava. 

Skutočná šírka priechodu bude po inštalácii dverí menšia o približne 140 mm. Sklo nie je súčasťou dodávky. 

Pred realizáciou celosklenených dverí musíte na mieste inštalácie skontrolovať skutočné rozmery priechodu. 

Rozmery treba zmerať po inštalácii stavebného puzdra.

Dvojitý vodicí trn
Dvojité vodidlo dverí

Přední krytka
Predná zátka

Unášeče

Unášač

Lišta
Krycia lišta

Krytka
Zátka

Krytka
Zátka

Krytka
Zátka

Krytka
Zátka

Svorky
Svorky

Trn
Vodidlo dverí

Svorky
Svorky

Schéma kování dveří s otevíráním doprava
Montáž kovania dverí s otváraním doprava

Schéma kování dveří s otevíráním doleva
Montáž kovania dverí s otváraním doľava

Sada kování určena pro celoskleněná dveřní křídla z kaleného 

skla o tloušťce 10 mm; může být nainstalováno na dveře s 

otevíráním doprava i doleva. 

195Obsah

https://www.scrigno.cz/produkt/kovani-pro-sklenena-dverni-kridla-essential-dual-a-remix-a28?p
https://sk.scrigno.net/produkt/kovanie-na-celosklenene-kridla-dveri-essential-dual-a-remix-a28?p


PŘÍSLUŠENSTVÍ  PRÍSLUŠENSTVO

ZÁRUBNĚ PRO SCRIGNO REMIX ZÁRUBNE PRE SCRIGNO REMIX
Zárubně jsou k dispozici v dýhované MDF, provedení kartáčovaný hliník nebo v dýhované MDF, provedení 

neopracované dřevo tanganika. Jsou doplněny kartáčkem proti prachu a černým těsněním.

Neupravené zárubně jsou dodávané obroušené, připravené na leštění nebo moření. Zárubně z kartáčo-

vaného hliníku jsou připraveny k instalaci.

U rozměrů, které nejsou uvedené v ceníku, je nutné řídit se bezprostředně vyšším rozměrem a během 

instalace pomocí jednoduchých řezů přizpůsobit zárubeň světlosti průchodu.

Zárubne sú k dispozícii s dyhovanou MDF, s povrchovou úpravou satinovanej ocele alebo s dyhovanou MDF 

s povrchovou úpravou neopracovaného dreva tanganika, vybavené čiernou kefkou na ochranu pred prachom 

a čiernym tesnením.

Neupravené zárubne sa dodávajú obrúsené, pripravené na leštenie alebo farbenie. Zárubne s povrchovou 

úpravou satinovanej ocele sú pripravené na použitie.

Pre veľkosti, ktoré nie sú uvedené v cenníku, treba uvažovať s bezprostredne vyššou veľkosťou a prispôsobiť 

zárubňu výške vstupu jednoduchým odrezaním počas inštalácie.

SADA SYNCHRONNÍHO OTEVÍRÁNÍ SÚPRAVA SYNCHRÓNNEHO OTVÁRANIA

Sada synchronního otevírání je příslušenství pro stavební pouzdro Base dvoukřídlé a umožňuje současné 

otevření obou dveřních křídel jednou rukou položenou pouze na jednom křídle. Instaluje se na již 

nainstalované pouzdro před montáží dveřních křídel.

Súprava synchrónneho otvárania je príslušenstvo pre dvojkrídlové stavebné puzdro Base, ktoré umožňuje 

súčasne otvoriť obe krídla dverí pôsobením iba na jedno ľubovoľné krídlo. Súprava sa dá nainštalovať aj na 

už zamurované stavebné puzdro, pred montážou panelov.

Hliník z kartáčované oceli 
Hliník z leštenej ocele

Neopracované dřevo tanganika 

Neopracované drevo tanganika

ZÁRUBNĚ 
ZÁRUBNE

196

https://www.scrigno.cz/produkt/prislusenstvi-pro-stavebni-pouzdra-sada-synchronniho-otevirani-a30?p
https://sk.scrigno.net/produkt/prislusenstvo-pre-stavebne-puzdra-suprava-synchronneho-otvarania-a30?p


Obsah

https://www.scrigno.cz/produkt/prislusenstvi-pro-stavebni-pouzdra-sada-voziku-pro-interier-a31?p
https://sk.scrigno.net/produkt/prislusenstvo-pre-stavebne-puzdra-suprava-pojazdov-a31?p
https://www.scrigno.cz/produkt/kartacky-na-ochranu-pred-prachem-a39?c
https://sk.scrigno.net/produkt/posuvne-dvere-kefky-na-ochranu-pred-prachom-a39?c


PŘÍSLUŠENSTVÍ  PRÍSLUŠENSTVO

TĚSNĚNÍ TESNENIA

Těsnění se vkládají do dorazové zárubně, aby se ztlumilo zavírání dveří. Jsou k dispozici v šedé a hnědé barvě.

Tesnenia sa vkladajú do zárubne so zarážkou, čo tlmí zatváranie dverí. K dispozícii je tesnenie sivej a hnedej farby

SADA KOVÁNÍ CHIUDISCRIGNO SÚPRAVA KOVANIA CHIUDISCRIGNO

Sada kování Chiudiscrigno představuje úchyty pro posuvné dveře Scrigno; umožňuje úplně dveře skrýt 

nebo je zavřít. Je k dispozici pro posuvné dveře s jedním i dvojitým dveřním křídlem ve dvou modelech: 

Rotonda a Quadra, ve verzi se zámkem, bez zámku, se zámkem se sklápěcím klíčem a s otvorem pro 

cylindrickou vložku.

Model Rotonda je k dispozici je k dispozici v těchto provedeních: lesklá mosaz, satinovaná mosaz, lesklý 

chrom a satinovaný chrom. Verze Quadra je k dispozici v lesklém chromu, satinovaném chromu, bílé 

barvě (lesk matná Ral 9016 25) a černé (lesk matná Ral 9005 25).

Súprava kovania Chiudiscrigno predstavuje úchyty pre posuvné dvere Scrigno, umožňuje dvere úplne 

vsunúť do puzdra alebo ich zatvoriť. Súprava je k  dispozícii pre posuvné dvere s  jedným krídlom alebo 

dvoma krídlami, v dvoch modeloch: okrúhly alebo štvorcový, vo verzii so zámkou, bez zámky, so zámkou so 

sklápacím kľúčom a s otvorom pre cylindrickú vložku.

Okrúhly model je k dispozícii s nasledujúcimi povrchovými úpravami: lesklá mosadz, satinovaná mosadz, 

lesklý chróm a  satinovaný chróm. Štvorcová verzia je k  dispozícii s  povrchovou úpravou: lesklý chróm 

a satinovaný chróm, biela (Ral 9016 25 matný lak) a čierna (Ral 9005 25 matný lak).

198

https://www.scrigno.cz/produkt/tesneni-posuvne-interierove-dvere-a12?c
https://sk.scrigno.net/produkt/tesnenie-na-posuvne-interierove-dvere-a12?c
https://www.scrigno.cz/produkt/prislusenstvi-pro-stavebni-pouzdra-kit-chiudiscrigno-a32?p
https://sk.scrigno.net/produkt/prislusenstvo-pre-stavebne-puzdra-kit-chiudiscrigno-a32?p


Mušle bez zámku 
 Rukoväť bez zámky

Mušle se zámkem
Rukoväť so zámkou

Mušle se skládacím klíčem
Rukoväť so sklápacím kľúčom

Mušle s otvorem pro cylindrickou vložku
Rukoväť s otvorom pre cylindrickú vložku

Leštěný chrom
Leštený chróm

Satinovaný chrom
Satinovaný chróm

VERZE ROTONDA VERZIA ROTONDA

Plochá destička - Plepá platnička

Lesklá mosaz
Lesklá mosadz

Satinovaná mosaz
Satinovaná mosadz

VERZE QUADRA
VEZIA QUADRA

Mušle bez zámku 
 Rukoväť bez zámky

Mušle se zámkem
Rukoväť so zámkou

Mušle se skládacím klíčem
Rukoväť so sklápacím kľúčom

Mušle s otvorem pro cylindrickou vložku
Rukoväť s otvorom pre cylindrickú vložku

Satinovaný chrom
Satinovaný chróm

Leštěný chrom
Leštený chróm

Bílá R9016 25 matný lesk
Biela R9016 25 matný lak

Černá R9005
25 matný lesk
Čierna R9005
25 matný lak

Plochá destička
Slepá platnička

199Obsah



PŘÍSLUŠENSTVÍ  PRÍSLUŠENSTVO

KLIKY PRO OTOČNÉ DVEŘE
KĽUČKY PRE OTOČNÉ DVERE
Firma Scrigno nabízí kliku v provedení ze satinovaného chromu, jejíž 

sada zahrnuje: kliku a rozetu s otvorem pro cylindrickou vložku.

Spoločnosť Scrigno ponúka kľučku s povrchovou úpravou satinovaného 

chrómu, pričom súprava zahŕňa: kľučku a kryt s otvorom pre kľúč alebo 

pre cylindrickú vložku.

Kliku ze satinovaného chromu pro otočné dveře pro Essential, k dispozici 

s rozetou s otvorem pro cylindrickou vložku, se západkou s otvorem 

cylindrickou vložku a párem zápustných madel z matného hliníku.

Na kľučke zo satinovaného chrómu pre otočné dvere Trésor pre 

Essential je kryt s otvorom pre kľúč, kryt so západkou, kryt s otvorom pre 

cylindrickú vložku. K dispozícii je aj dvojica rukovätí z matného hliníka.

ZÁPUSTNÉ MADLO NA POSUVNÉ DVEŘE TRÉSOR
DRÁŽKOVÁ RUKOVÄŤ PRE POSUVNÉ DVERE TRÉSOR

Zápustné madlo
Drážková rukoväť

200

https://www.scrigno.cz/produkt/madla-pro-otocne-dvere-a91?p
https://sk.scrigno.net/produkt/klucky-pre-otocne-dvere-a91?p


ZAPUŠTĚNÝ ÚCHYT
ZAPUŠTĚNÝ ÚCHYT

MADLA PRO CELOSKLENĚNÁ DVEŘNÍ KŘÍDLA MADLA PRE CELOSKLENENÉ DVERE 
Firma Scrigno nabízí řadu madel pro svá celoskleněná dveřní křídla, modely madel se liší v rozměrech a 

finální konečnou úpravou. K dispozici jsou čtyři modely, které uspokojí veškeré požadavky na estetiku a 

funkčnost.

• TUBE (k dispozici ve třech velikostech, v. 300 - 500 - 800)

• QUADRA (k dispozici ve dvou velikostech, v. 310 - 460)

• GHOST (bez otvorů ve skle)

• MODEL A (bez otvorů ve skle)

Spoločnosť Scrigno ponúka širokú škálu rukovätí pre celosklenené krídla dverí rôznych veľkostí a s rôznou 

úpravou. Štyri modely na uspokojenie všetkých vzhľadových a funkčných požiadaviek.

• TUBE (k dispozícii v troch veľkostiach, h. 300 – 500 – 800)

• QUADRA (k dispozícii v dvoch veľkostiach, h. 310 – 460)

• GHOST (nevyžaduje otvory na skle)

• MODELLO A (nevyžaduje otvory na skle)

Tube Quadra Ghost MODEL A - 

201Obsah



PŘÍSLUŠENSTVÍ  PRÍSLUŠENSTVO

MADLA PRO ESSENTIAL TRIAL RUKOVÄTE PRE ESSENTIAL TRIAL

Pár tyčových madel Tube
Dvojica rukovätí Tube

Skryté madlo bez zámku 
Zapustená rukoväť bez zámky

Pár madel plus podložka  
pol. 32420 + 32421
Dvojica rukovätí s podložkou  
Art. 32420 + 32421

Tlumič nárazu
Rozpera

MADLO PRO ACQUA RUKOVÄŤ PRE ACQUA

Model A
Model A

Model B
Model B

Model C
Model C

Standardně se dodává madlo 
„A". Jiná madla jsou rovněž k 
dispozici bez příplatku.

Rukoväť modelu „A“ sa 
dodáva ako štandardný 
doplnok. Iné rukoväte sú 
k dispozícii bez príplatku.

Dostupné barevné povrchové úpravy: eloxované stříbro, bílá, hnědá, grafitová, bronzové, měděná, černá.

Farby povrchovej úpravy: eloxované strieborné, biele, hnedé, grafitové, bronzové, meď, čierne.

202



Pár tyčových madel Tube
Dvojica rukovätí Tube

ZÁMEK PRO ACQUA
ZÁMKA PRE ACQUA

Zámek je k dispozici pouze pro jedno křídlo.
Zámka je k dispozícii iba vo verzii jedného krídla.

ZÁRUBNĚ BEZ POVRCHOVÉ ÚPRAVY ZÁRUBNE BEZ POVRCHOVEJ ÚPRAVY 

Tyto zárubně jsou vyrobeny z materiálu MDF, potaženého dýhou dřeva tanganika. K dispozici jsou pro 

všechny modely, ale pouze určitých velikostí; u velikostí, které nejsou uvedeny v ceníku, je třeba vycházet 

z bezprostředně vyšší velikosti. Zárubně je při montáži pak nutné přizpůsobit světlosti průchodu pomocí 

jednoduchého seříznutí.

Poloopracované zárubne s  dyhovanou MDF s  povrchovou úpravou neopracovaného dreva tanganika. 

Pre všetky modely sú k dispozícii iba pre niektoré veľkosti. Údaje pre veľkosti, ktoré nie sú uvedené v cenníku, 

použite údaje pre najbližšiu väčšiu veľkosť. Zárubňa sa teda bude musieť prispôsobiť priechodu pri inštalácii 

jednoduchým odrezaním.

Dostupné barevné povrchové úpravy: eloxované stříbro, bílá, hnědá, grafitová, 
bronzové, měděná, černá.

• Povrchová úprava západky a zámku: satinovaný chrom.

Farby povrchovej úpravy: eloxované strieborné, biele, hnedé, grafitové, bronzové, 
meď, čierne.

• Povrchová úprava západky a platničky zámky: satinovaný chróm.

203Obsah

https://www.scrigno.cz/produkt/prislusenstvi-pro-stavebni-pouzdra-univerzalni-zarubne-a40?c
https://sk.scrigno.net/produkt/prislusenstvo-pre-stavebne-puzdra-univerzalne-oblozky-a40?c


Uvedené fotografie, výkresy, ilustrace a barvy mají pouze orientační charakter.
SCRIGNO S.p.A. odmítá jakoukoliv odpovědnost za možné obsažené nepřesnosti, způsobené tiskovými chybami, 
přepisem nebo jakoukoliv jinou příčinou, a vyhrazuje si právo na provedení změn, jejichž cílem je zlepšit výrobky, a 

to bez jakéhokoliv předběžného upozornění.
Úplná i částečná reprodukce je ze zákona přísně zakázána.

Fotografie, výkresy a farby slúžia iba na ilustráciu.
Spoločnosť SCRIGNO S.p.A. odmieta akúkoľvek zodpovednosť za možné nepresnosti spôsobené tlačovými 
chybami, prepisom, alebo akýkoľvek iným dôvodom, a  vyhradzuje si právo kedykoľvek urobiť na výrobkoch  

zmeny s cieľom ich vylepšenia, a to bez predchádzajúceho upozornenia.
Reprodukcia, aj čiastočná, je prísne zakázaná v rámci platných zákonov a predpisov.

204





www.scr igno.cz |  sk.scri gno.net

https://www.scrigno.cz/
https://sk.scrigno.net/
https://www.facebook.com/scrignospa
https://instagram.com/scrignospa/
https://www.linkedin.com/company/scrigno-spa
https://twitter.com/scrignospa
https://www.youtube.com/user/scrignospa
https://it.pinterest.com/scrignospa/

